
 JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

1 

 

 

 

PLAN DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO 

Y DESARRROLLO DE LA 

INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA MAYOR 

(POMDIHMA) AÑO 2024. 

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR 

SAN LORENZO – CLASE A 

La Cruceta, 07 de noviembre del 2023 



JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

2 

 

Índice de contenido 

I. INTRODUCCIÓN. ...............................................................................................................3 

II. OBJETIVOS. .......................................................................................................................3 

III. METAS…...................................................................................................................4 

IV. ESTRATEGIAS ...................................................................................................................4 

V. DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES POR RUBROS ......................................................4 

5.1 Operación de la infraestructura hidráulica. ......................................................4 

5.2 Mantenimiento de la infraestructura hidráulica. ...............................................6 

5.3 Desarrollo de la infraestructura hidráulica. .......................................................7 

5.4 Gestión administrativa para la prestación del servicio. ..................................8 

5.5 Conservación y protección de los recursos hídricos. ...................................10 

5.6 Sensibilización, capacitación y comunicación para el aprovechamiento 

eficiente del agua. .............................................................................................10 

VI. RECURSOS FINANCIEROS ..........................................................................................11 

VII. PRESUPUESTO ...............................................................................................................11 

7.1 Presupuesto JUSHSAL Mayor. .......................................................................11 

8.1 Diagnóstico de la Junta de Usuarios (Formato A-1) .....................................13 

8.2 Fichas Técnicas (Formato 2) ...........................................................................13 

8.3 Ficha de los Costos Unitarios (Formato 3) .....................................................13 

8.4 Asignación de personal (Formato 4) ...............................................................13 

8.5 Programación de ejecución física por actividades (Formato D -1) .............13 

 

Índice de cuadros 

Cuadro 1: Presupuesto resumen de las actividades del POMDIH 2024 JUSHSAL. .......... 12 

 



JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

3 

 

 

PLAN DE OPERACIÓN, MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DE LA 

INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA MAYOR (POMDIHMA) AÑO 2024 

 
 

I. INTRODUCCIÓN. 

 
La Junta de Usuarios del Sector Hidráulico menor San Lorenzo como organización 

estable de personas naturales y jurídicas y sin fines de lucro viene prestando el servicio 

de derivación, trasvase y almacenamiento del recurso hídrico para así dar el suministro 

de este recurso para los usos multisectoriales que atienden sus Comisiones de 

usuarios como entes de apoyo en la distribución y cobro del servicio. 

 

Entrega el agua a la JU como infraestructura menor que está conformada por 16 

Comisiones de Usuarios beneficiando a 12,154 usuarios y 47,041.21 Ha con licencia 

de agua; fue reconocida mediante Resolución Directoral N° 0427-79-IRN-AA-DR de 

fecha 06-09-1979, inscrita en el Registro de Personas Jurídicas libro de Asociaciones 

en el asiento C 00011, Partida Electrónica N° 00115197 de Piura, tiene su domicilio 

legal en la Av. Reforma Agraria S/N en la ciudad de Cruceta, distrito de Tambogrande, 

Provincia de Piura, Región Piura. 

El presente Plan de operación, mantenimiento y desarrollo de la infraestructura 

hidráulica (POMDIH) 2024, que contiene: Introducción, objetivos, metas, estrategias, 

descripción de las actividades de acuerdo a los rubros, recursos financieros y anexos. 

II. OBJETIVOS. 

 

 Elaborar el documento que servirá de referencia para ejecutar las actividades e 

inversiones del año 2024, permitiendo a la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico 

menor San Lorenzo brindar el eficiente servicio de suministro de agua a la junta de 

usuarios como operador menor y/o todas las comisiones de usuarios; como parte 

del rol de Operador de la Infraestructura Hidráulica Mayor.  

 Disponer del presupuesto anual de las actividades e inversiones, para formular la 

propuesta de la tarifa de uso de infraestructura hidráulica mayor. 



JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

4 

 

 

III. METAS. 

Las metas establecidas en el presente POMDIH – 2024, se detalla en el Anexo N° 1, 

por rubro y actividades programadas de forma mensual. 

IV. ESTRATEGIAS 

Las estrategias para la ejecución del presente POMDIH Mayor es la siguiente: 

a) Elaboración de los planes de cada uno de los rubros que conforma el POMDIH - 

2024: en la que se describe las actividades a nivel detalle, objetivos, metas y ámbito 

de ejecución de acuerdo al presupuesto aprobado por Junta Mayor. 

b) Programación del requerimiento de los bienes, servicios e insumos a ejecutar en las 

actividades plasmadas en los planes de cada uno de los rubros según la 

programación de las metas establecidas por actividad. 

c) Ejecución de las actividades programadas durante el año 2024. 

d) Seguimiento o supervisión de la ejecución de las actividades programadas por la 

junta de usuarios del sector hidráulico mayor de San Lorenzo de acuerdo a ley. 

e) Coordinación de forma permanente con el Consejo de Recursos Hídricos Cuenca 

Chira Piura, Autoridad Administrativa del Agua Jequetepeque - Zarumilla, 

administración Local de Agua San Lorenzo y el Operador Menor del Sector 

Hidráulico San Lorenzo. 

f) Se actualizará la Batimetría del reservorio San Lorenzo para contar con información 

confiable sobre la real disponibilidad de agua 

V. DESCRIPCIÓN DE ACTIVIDADES POR RUBROS 

 

5.1 Operación de la infraestructura hidráulica. 

 

Las actividades e inversiones de Operación de la Infraestructura Hidráulica mayor, de 

la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico San Lorenzo, se han programado en siete 

actividades: 

1. Elaboración o actualización del inventario de infraestructura hidráulica 

2. Elaboración de manuales de operación 

3. Formulación del PADH 



JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

5 

 

 

4. Formulación, ejecución y seguimiento del PDA 

5. Medición, registro, procesamiento y reporte de volúmenes captados y distribuidos 

6. Elaboración de estudios para mejora de la operación de la Infraestructura hidráulica 

7. Actividades PMI 

A continuación, se indican las actividades de Operación de la Infraestructura hidráulica 

indicando su presupuesto. 

 

COD DESCRIPCION
TOTAL 

PRESUPUESTO S/.
ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC T.VIGENTE

T.ANTERI

OR

SALDO

S
OTROS

01.00.00 OP ER A C ION  D E LA  IN F R A EST R UC T UR A  H ID R A ULIC A 825,138.98 62,120.66 62,031.91 61,883.93 64,883.93 133,291.91 62,019.93 62,094.71 62,193.86 68,818.37 61,883.93 62,031.91 61,883.93 814,138.98 11,000.00 0.00 0.00

01.02.00 ELABORACION O ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA3,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,760.00 0.00 0.00 0.00

01.02.02 ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA3,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,760.00 0.00 0.00 0.00

01.02.02.01 REVISION, ACTUALIZACION Y CONSOLIDACION DEL INVENTARIO DE INFRAEST. DE RIEGO Y DRENAJE3,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,760.00 0.00 0.00 0.00

01.04.00 ELABORACION DE M ANUALES DE OPERACION DEL SECTOR HIDRAULICO94,401.16 7,929.08 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,929.08 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 94,401.16 0.00 0.00 0.00

01.04.01 ELABORACION DEL M ANUAL DE OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SECTOR Y SUBSECTOR HIDR.94,401.16 7,929.08 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,929.08 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 94,401.16 0.00 0.00 0.00

01.04.01.01 ELABORACION DEL PLAN DE OPERACION 149.56 74.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149.56 0.00 0.00 0.00

01.04.01.02 EJECUCION Y SEGUIM IENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE OPERACION94,251.60 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 94,251.60 0.00 0.00 0.00

01.05.00 FORM ULACION DEL PLAN DE APROVECHAM IENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH863.92 0.00 147.98 0.00 0.00 147.98 136.00 136.00 147.98 0.00 0.00 147.98 0.00 863.92 0.00 0.00 0.00

01.05.03 APOYO EN LA FORM ULACION DEL PLAN DE APROVECHAM IENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH272.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136.00 136.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272.00 0.00 0.00 0.00

01.05.03.01 FORM ULACION DEL PLAN DE CULTIVO Y RIEGO O PADH 272.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136.00 136.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272.00 0.00 0.00 0.00

01.05.04 APOYO EN LA REFORM ULACION DEL PLAN DE APROVECHAM IENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH591.92 0.00 147.98 0.00 0.00 147.98 0.00 0.00 147.98 0.00 0.00 147.98 0.00 591.92 0.00 0.00 0.00

01.05.04.01 SEGUIM IENTO AL PADH 591.92 0.00 147.98 0.00 0.00 147.98 0.00 0.00 147.98 0.00 0.00 147.98 0.00 591.92 0.00 0.00 0.00

01.06.00 FORM ULACION, EJECUCION Y SEGUIM IENTO DEL PROGRAM A DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA253,891.10 21,292.55 21,130.60 21,130.60 21,130.60 21,130.60 21,130.60 21,130.60 21,292.55 21,130.60 21,130.60 21,130.60 21,130.60 253,891.10 0.00 0.00 0.00

01.06.01 FORM LUACION  DEL PROGRAM A DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA 323.90 161.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161.95 0.00 0.00 0.00 0.00 323.90 0.00 0.00 0.00

01.06.01.01 FORM ULACION DEL PLAN DE DISTRIBUCION DE AGUA 323.90 161.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161.95 0.00 0.00 0.00 0.00 323.90 0.00 0.00 0.00

01.06.02 EJECUCION Y SEGUIM IENTO DEL PROGRAM A DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA207,614.40 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 207,614.40 0.00 0.00 0.00

01.06.02.01 OPERACION DEL CANAL QUIROZ 41,227.08 3,435.59 3,435.59 3,435.59 3,435.59 3,435.59 3,435.59 3,435.59 3,435.59 3,435.59 3,435.59 3,435.59 3,435.59 41,227.08 0.00 0.00 0.00

01.06.02.02 OPERACION DEL CANAL YUSCAY 51,561.48 4,296.79 4,296.79 4,296.79 4,296.79 4,296.79 4,296.79 4,296.79 4,296.79 4,296.79 4,296.79 4,296.79 4,296.79 51,561.48 0.00 0.00 0.00

01.06.02.03 OPERACION DE ESTRUCTURA PARTIDOR 114,825.84 9,568.82 9,568.82 9,568.82 9,568.82 9,568.82 9,568.82 9,568.82 9,568.82 9,568.82 9,568.82 9,568.82 9,568.82 114,825.84 0.00 0.00 0.00

01.06.03 SUPERVISION DE LA DISTRIBUCION DEL AGUA EN EL SUBSECTOR HIDRAULICO45,952.80 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 45,952.80 0.00 0.00 0.00

01.06.03.01 EJECUCION Y SUPERVISION DEL PDA EN COM ISIONES DE USUARIOS 45,952.80 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 45,952.80 0.00 0.00 0.00

01.07.00 M EDICION, REGISTRO, PROCESAM IENTO Y REPORTE DE VOLUM NES CAPTADOS, DISTRIBUIDOS Y UTILIZADOS454,788.36 32,899.03 32,899.03 32,899.03 32,899.03 92,899.03 32,899.03 32,899.03 32,899.03 32,899.03 32,899.03 32,899.03 32,899.03 444,788.36 10,000.00 0.00 0.00

01.07.01 M EDICION Y REGISTRO DE LA INFORM ACION HIDROM ETRICA 393,540.36 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 393,540.36 0.00 0.00 0.00

01.07.01.01 OPERACION DE LA BOCATOM A ZAM BA 111,913.92 9,326.16 9,326.16 9,326.16 9,326.16 9,326.16 9,326.16 9,326.16 9,326.16 9,326.16 9,326.16 9,326.16 9,326.16 111,913.92 0.00 0.00 0.00

01.07.01.02 OPERACION DE LA BOCATOM A CHIPILLICO ALTO 75,643.80 6,303.65 6,303.65 6,303.65 6,303.65 6,303.65 6,303.65 6,303.65 6,303.65 6,303.65 6,303.65 6,303.65 6,303.65 75,643.80 0.00 0.00 0.00

01.07.01.03 OPERACION DE LA CASA VALVULAS 205,982.64 17,165.22 17,165.22 17,165.22 17,165.22 17,165.22 17,165.22 17,165.22 17,165.22 17,165.22 17,165.22 17,165.22 17,165.22 205,982.64 0.00 0.00 0.00

01.07.02 PROCESAM IENTO Y REPORTE DE LA INFORM ACION HIDROM ETRICA 61,248.00 104.00 104.00 104.00 104.00 60,104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 51,248.00 10,000.00 0.00 0.00

01.07.02.01 PROCESAM IENTO DE LA INFORM ACION HIDROM ETRICA 1,248.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 1,248.00 0.00 0.00 0.00

01.07.02.02 BATIM ETRIA 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 10,000.00 0.00 0.00

01.08.00 ELABORACION DE ESTUDIOS PARA M EJORA DE LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA6,934.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,934.44 0.00 0.00 0.00 6,934.44 0.00 0.00 0.00

01.08.01 DETERM INACION DE EFICIENCIAS EN EL SECTOR HIDRAULICO 6,934.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,934.44 0.00 0.00 0.00 6,934.44 0.00 0.00 0.00

01.08.01.01 DETERM INACION Y EVALUACION DE LAS EFICIENCIAS OPERATIVAS 6,934.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,934.44 0.00 0.00 0.00 6,934.44 0.00 0.00 0.00

01.99.00 ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PM I (PM I) 10,500.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 1,000.00 0.00 0.00

01.99.01 ADQUISICION DE M OVILIDADES PARA LA DISTRIBUCION DEL AGUA (PM I) 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 1,000.00 0.00 0.00

01.99.01.02 ADQUISICION DE M OTOCICLETA PARA DISTRIBUCION DE AGUA 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 1,000.00 0.00 0.00

01.99.02 ADQUISICION DE EQUIPOS DE M EDICION DE AGUA (PM I) 6,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

01.99.02.03 REGLAS M ILIM ETRICAS PARA M EDICION DE AGUA (PM I) 6,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00

825,138.98 62,120.66 62,031.91 61,883.93 64,883.93 133,291.91 62,019.93 62,094.71 62,193.86 68,818.37 61,883.93 62,031.91 61,883.93 814,138.98 11,000.00 0.00 0.00TOTAL 



JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

6 

 

5.2  Mantenimiento de la infraestructura hidráulica. 
 

Las actividades e inversiones de Mantenimiento de la Infraestructura Hidráulica, de la 

Junta de Usuarios del Sector Hidráulico San Lorenzo, se han programado en ocho 

actividades: 

1. Elaboración del Manual de mantenimiento 

2. Mantenimiento de obras de captación 

3. Mantenimiento de canales del sector hidráulico 

4. Mantenimiento del sistema de drenaje 

5. Mantenimiento de caminos de vigilancia 

6. Mantenimiento de maquinaria y equipo 

Las actividades de Mantenimiento de la Infraestructura hidráulica se indican a 

continuación, así como su presupuesto. 

 

COD DESCRIPCION

TOTAL 

PRESUPUESTO 

S/.

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC T.VIGENTE T.ANTERIOR SALDOS OTROS

02.00.00 M ANTENIM IENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA 1,105,541.53 63,578.91 70,419.91 70,419.91 98,845.04 86,583.21 99,058.69 109,284.25 113,067.27 112,599.04 84,173.91 104,823.24 92,688.15 1,039,543.53 65,998.00 0.00 0.00

02.01.00 ELABORACION DEL M ANUAL DE M ANTENIM IENTO 58,363.98 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,926.14 4,403.44 6,903.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 6,903.44 58,363.98 0.00 0.00 0.00

02.01.01 ELABORACION DEL M ANUAL DE M ANTENIM IENTO 58,363.98 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,926.14 4,403.44 6,903.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 6,903.44 58,363.98 0.00 0.00 0.00

02.01.01.01 ELABORACION DEL PLAN DE M ANTENIM IENTO 522.70 0.00 0.00 0.00 0.00 522.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 522.70 0.00 0.00 0.00

02.01.01.02 EJECUCION Y SEGUIM IENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE M ANTENIM IENTO52,841.28 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 52,841.28 0.00 0.00 0.00

02.01.01.03 FORM ULACION DE LIQUIDACION TECNICA DE LAS ACTIVIDADES DE M ANTENIM IENTO5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00

02.04.00 M ANTENIM IENTO DE OBRAS DE CAPTACION 245,469.39 1,930.00 1,930.00 1,930.00 30,355.13 1,930.00 33,647.00 27,972.00 16,650.00 45,075.13 16,650.00 45,075.13 22,325.00 179,471.39 65,998.00 0.00 0.00

02.04.01 M ANTENIM IENTO DE BOCATOM AS 222,309.39 0.00 0.00 0.00 28,425.13 0.00 31,717.00 26,042.00 14,720.00 43,145.13 14,720.00 43,145.13 20,395.00 156,311.39 65,998.00 0.00 0.00

02.04.01.02 M ANTENIM IENTO DE BOCATOM A ZAM BA 73,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,720.00 14,720.00 14,720.00 14,720.00 14,720.00 14,720.00 58,880.00 0.00 0.00

02.04.01.03 M ANTENIM IENTO DE BOCATOM A CHIPILLICO 52,084.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,042.00 26,042.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,966.00 7,118.00 0.00 0.00

02.04.01.04 M ANTENIM IENTO DE CASA DE VALVULAS 85,275.39 0.00 0.00 0.00 28,425.13 0.00 0.00 0.00 0.00 28,425.13 0.00 28,425.13 0.00 85,275.39 0.00 0.00 0.00

02.04.01.05 M ANTENIM IENTO DE ESTRUCTURA EL PARTIDOR 11,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,675.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,675.00 11,350.00 0.00 0.00 0.00

02.04.03 M ANTENIM IENTO DE COM PUERTA 23,160.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 23,160.00 0.00 0.00 0.00

02.04.03.01 M ANTENIM IENTO DE COM PUERTAS 23,160.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 23,160.00 0.00 0.00 0.00

02.05.00 M ANTENIM IENTO DE CANALES DEL SECTOR HIDRAULICO 98,765.36 1,900.80 8,741.80 8,741.80 8,741.80 8,741.80 1,900.80 7,775.80 36,669.16 7,775.80 7,775.80 0.00 0.00 98,765.36 0.00 0.00 0.00

02.05.02 M ANTENIM IENTO DE CANALES LATERALES 98,765.36 1,900.80 8,741.80 8,741.80 8,741.80 8,741.80 1,900.80 7,775.80 36,669.16 7,775.80 7,775.80 0.00 0.00 98,765.36 0.00 0.00 0.00

02.05.02.03 M ANTENIM IENTO M ECANICO DE CANAL QUIROZ 27,364.00 0.00 6,841.00 6,841.00 6,841.00 6,841.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,364.00 0.00 0.00 0.00

02.05.02.04 M ANTENIM IENTO M ECANICO DE CANAL YUSCAY 19,008.00 1,900.80 1,900.80 1,900.80 1,900.80 1,900.80 1,900.80 1,900.80 1,900.80 1,900.80 1,900.80 0.00 0.00 19,008.00 0.00 0.00 0.00

02.05.02.05 M ANTENIM IENTO M ANUAL DE CANAL QUIROZ 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,875.00 5,875.00 5,875.00 5,875.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00

02.05.02.06 M ANTENIM IENTO M ANUAL DE CANAL YUSCAY 28,893.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,893.36 0.00 0.00 0.00 0.00 28,893.36 0.00 0.00 0.00

02.07.00 M ANTENIM IENTO DEL SISTEM A DE DRENAJE 16,230.08 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.04 16,230.08 0.00 0.00 0.00

02.07.02 M ANTENIM IENTO DEL SISTEM A DE DRENAJE SECUNDARIO 16,230.08 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.04 16,230.08 0.00 0.00 0.00

02.07.02.01 M ANTENIM IENTO M ECANICO DE DRENES 16,230.08 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.04 16,230.08 0.00 0.00 0.00

02.08.00 M ANTENIM IENTO DE CAM INOS DE VIGILANCIA 22,576.68 0.00 0.00 0.00 0.00 7,525.56 3,762.78 11,288.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,576.68 0.00 0.00 0.00

02.08.01 M ANTENIM IENTO DE CAM INOS DE VIGLANCIA CON M AQUINARIA22,576.68 0.00 0.00 0.00 0.00 7,525.56 3,762.78 11,288.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,576.68 0.00 0.00 0.00

02.08.01.01 M ANTENIM IENTO DE CAM INOS DE SERVICIO DE CANALES 7,525.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,762.78 3,762.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,525.56 0.00 0.00 0.00

02.08.01.02 M ANTENIM IENTO DE CAM INO DE SERVICIO CANAL QUIROZ 7,525.56 0.00 0.00 0.00 0.00 3,762.78 0.00 3,762.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,525.56 0.00 0.00 0.00

02.08.01.03 M ANTENIM IENTO DE CAM INO DE SERVICIO CANAL YUSCAY 7,525.56 0.00 0.00 0.00 0.00 3,762.78 0.00 3,762.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,525.56 0.00 0.00 0.00

02.11.00 M ANTENIM IENTO DE M AQUINARIA Y EQUIPO 664,136.04 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 664,136.04 0.00 0.00 0.00

02.11.01 M ANTENIM IENTO DE M AQUINARIA 664,136.04 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 664,136.04 0.00 0.00 0.00

02.11.01.01 OPERATIVIDAD DEL SERVICIO DE M AQUINARIA Y EQUIPO PARA EL M ANTENIM IENTO DE LA INF.HIDR.620,082.84 51,673.57 51,673.57 51,673.57 51,673.57 51,673.57 51,673.57 51,673.57 51,673.57 51,673.57 51,673.57 51,673.57 51,673.57 620,082.84 0.00 0.00 0.00

02.11.01.02 M OVILIZACION Y DESM OVILIZACION DE M AQUINARIA Y EQUIPO PARA EL M ANTENIM IENTO DE LA INF.HIDR.44,053.20 3,671.10 3,671.10 3,671.10 3,671.10 3,671.10 3,671.10 3,671.10 3,671.10 3,671.10 3,671.10 3,671.10 3,671.10 44,053.20 0.00 0.00 0.00

1,105,541.53 63,578.91 70,419.91 70,419.91 98,845.04 86,583.21 99,058.69 109,284.25 113,067.27 112,599.04 84,173.91 104,823.24 92,688.15 1,039,543.53 65,998.00 0.00 0.00TOTAL 



JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

7 

 

5.3 Desarrollo de la infraestructura hidráulica. 
 

Las actividades e inversiones de Desarrollo de la Infraestructura Hidráulica, de la Junta 

de Usuarios del Sector Hidráulico San Lorenzo, se han programado en cinco 

actividades: 

1. Elaboración de fichas, perfiles y/o expedientes de infraestructura de riego y drenaje. 

2. Mejoramiento de bocatomas 

3. Supervisión y liquidación técnica financiera del plan de desarrollo 

4. Actividades del PMI. 

 

Las actividades de Desarrollo de la Infraestructura hidráulica se indican a continuación, 

así como su presupuesto. 

 

 

 

COD DESCRIPCION

TOTAL 

PRESUPUESTO 

S/.

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC T.VIGENTE T.ANTERIOR SALDOS OTROS

03.00.00 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA 193,597.92 260.16 436.16 260.16 260.16 31,260.16 11,360.16 10,760.16 39,260.16 61,860.16 8,260.16 15,760.16 13,860.16 47,397.92 146,200.00 0.00 0.00

03.01.00 ELABORACION DE FICHAS TECNICAS, EXPEDIENTES TECNICOS, ESTUDIOS123,297.92 260.16 436.16 260.16 260.16 31,260.16 260.16 260.16 31,260.16 42,760.16 260.16 15,760.16 260.16 28,297.92 95,000.00 0.00 0.00

03.01.01 ELABORACION DE FICHAS 77,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 17,500.00 60,000.00 0.00 0.00

03.01.01.01 ELABORACION DE FICHAS Y PERFILES 77,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 15,500.00 0.00 17,500.00 60,000.00 0.00 0.00

03.01.02 ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 35,000.00 0.00 0.00

03.01.02.01 ELABORACION DE EXPEDIENTES 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 35,000.00 0.00 0.00

03.01.03 ELABORACION DE ESTUDIOS PARA EL M EJORAM IENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA3,297.92 260.16 436.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 3,297.92 0.00 0.00 0.00

03.01.03.01 ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO 176.00 0.00 176.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176.00 0.00 0.00 0.00

03.01.03.02 EJECUCION Y SEGUIM IENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE DESARROLLO3,121.92 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 3,121.92 0.00 0.00 0.00

03.03.00 M EJORAM IENTO DE BOCATOM AS 33,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 11,100.00 11,100.00 22,200.00 0.00 0.00

03.03.02 CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS COM PLEM ENTARIAS DE LA BOCATOM A33,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 11,100.00 11,100.00 22,200.00 0.00 0.00

03.03.02.01 M EJORAM IENTO DE CASA DE VALVULAS 33,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 11,100.00 11,100.00 22,200.00 0.00 0.00

03.07.00 SUPERVISION Y LIQUIDACION TECNICA FINANCIERA DE LA EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTR.HIDRAULICA5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03.07.02 LIQUIDACION TECNICA Y FINANCIERA DE LA EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03.07.02.01 FORM ULACION DE LIQUIDACION TECNICA DE OBRAS EJECUTADAS5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03.99.00 ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PM I (PM I) 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 24,000.00 0.00 0.00

03.99.02 ADQUISICION/REPOSICION DE QUIPOS E INSTRUM ENTOS POR PERDIDA DE VIDA UTIL (PM I)32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 24,000.00 0.00 0.00

03.99.02.01 REPOSICION DE M OTOR (PM I) 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 24,000.00 0.00 0.00

193,597.92 260.16 436.16 260.16 260.16 31,260.16 11,360.16 10,760.16 39,260.16 61,860.16 8,260.16 15,760.16 13,860.16 47,397.92 146,200.00 0.00 0.00TOTAL 



JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

8 

 

5.4 Gestión administrativa para la prestación del servicio. 
 

Las actividades e inversiones de la gestión administrativa para la prestación del 

servicio, de la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico San Lorenzo, se han programado 

en siete actividades. 

1. Elaboración y/o seguimiento del PMI 

2. Elaboración, seguimiento y evaluación de la ejecución del POMDIH  

3. Cobranza de la tarifa de agua por el uso de la Infraestructura hidráulica 

4. Elaboración de los estados financieros de acuerdo a la normativa vigente 

5. Auditoria de los estados financieros 

6. Asesoramiento jurídico 

7. Desarrollo y mantenimiento de los softwares informáticos 

8. Funcionamiento y mantenimiento del local institucional 

9. Representación de la OUA 

10. Actividades del PMI 

 

La actividad y sub actividades de la gestión administrativa para la prestación del 

servicio, se indican a continuación; así como su presupuesto. 

 

 

 

 

 

 

 



 JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

9 

 

COD DESCRIPCION

TOTAL 

PRESUPUESTO 

S/.

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC T.VIGENTE T.ANTERIOR SALDOS OTROS

04.00.00 GESTION ADM INISTRATIVA PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO 1,047,589.92 71,242.36 92,492.36 62,492.36 76,326.92 81,449.86 62,492.36 133,612.65 124,568.09 122,568.09 76,402.65 81,449.86 62,492.36 1,045,453.92 2,136.00 0.00 0.00

04.01.00 ELABORACION, SEGUIM IENTO Y EVALUACION DEL PM I 883.68 0.00 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 883.68 0.00 0.00 0.00

04.01.02 SEGUIM IENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL PM I 883.68 0.00 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 883.68 0.00 0.00 0.00

04.01.02.01 SEGUIM IENTO DEL PM I 883.68 0.00 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 883.68 0.00 0.00 0.00

04.02.00 ELABORACION, SEGUIM IENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL POM DIH222,438.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,587.01 18,587.01 18,587.01 18,587.01 18,511.28 18,511.28 222,438.28 0.00 0.00 0.00

04.02.01 ELABORACION DEL POM DIH 302.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.73 75.73 75.73 75.73 0.00 0.00 302.92 0.00 0.00 0.00

04.02.01.01 ELABORACION DEL POM DIH 302.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75.73 75.73 75.73 75.73 0.00 0.00 302.92 0.00 0.00 0.00

04.02.02 SEGUIM IENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL POM DIH 222,135.36 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 222,135.36 0.00 0.00 0.00

04.02.02.01 SEGUIM IENTO Y EVALUACION DEL POM DIH 222,135.36 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 222,135.36 0.00 0.00 0.00

04.03.00 COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA POR EL USO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA7,000.08 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 7,000.08 0.00 0.00 0.00

04.03.03 COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA 7,000.08 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 7,000.08 0.00 0.00 0.00

04.03.03.02 GASTOS BANCARIOS, DERECHOS Y LICENCIAS 7,000.08 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 7,000.08 0.00 0.00 0.00

04.05.00 ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A LA NORM ATIVIDAD VIGENTE39,565.80 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 39,565.80 0.00 0.00 0.00

04.05.01 ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A LA NORM ATIVIDAD VIGENTE39,565.80 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 39,565.80 0.00 0.00 0.00

04.05.01.01 FORM ULACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y EVALUACION PRESUPUESTAL39,565.80 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 39,565.80 0.00 0.00 0.00

04.06.00 AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR UNA SOCIEDAD AUDITORA DESIGNADA POR LA CONTRALORIA GRAL DE L30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

04.06.01 AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

04.06.01.01 AUDITORIA EXTERNA 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00

04.07.00 ASESORAM IENTO JURIDICO 78,336.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 76,200.00 2,136.00 0.00 0.00

04.07.01 ASESORAM IENTO JURIDICO 78,336.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 76,200.00 2,136.00 0.00 0.00

04.07.01.01 ASESORIA LEGAL 78,336.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 76,200.00 2,136.00 0.00 0.00

04.08.00 DESARROLLO Y M ANTENIM IENTO DE LOS SOFTWARE Y EQUIPOS INFORM ATICOS64,995.00 0.00 0.00 0.00 13,540.00 18,957.50 0.00 0.00 0.00 0.00 13,540.00 18,957.50 0.00 64,995.00 0.00 0.00 0.00

04.08.02 M ANTENIM IENTO DE SOFTWARE Y EQUIPOS INFORM ATICOS 64,995.00 0.00 0.00 0.00 13,540.00 18,957.50 0.00 0.00 0.00 0.00 13,540.00 18,957.50 0.00 64,995.00 0.00 0.00 0.00

04.08.02.01 M ANTENIM IENTO DE SOFTWARE Y EQUIPOS INFORM ATICOS 27,080.00 0.00 0.00 0.00 13,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,540.00 0.00 0.00 27,080.00 0.00 0.00 0.00

04.08.02.02 M ANTENIM IENTO DE LA RED DE COM UNICACIONES JU Y CU 37,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,957.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,957.50 0.00 37,915.00 0.00 0.00 0.00

04.09.00 FUNCIONAM IENTO Y M ANTENIM IENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL 334,991.08 20,207.59 11,457.59 11,457.59 11,457.59 11,457.59 11,457.59 80,207.59 71,457.59 71,457.59 11,457.59 11,457.59 11,457.59 334,991.08 0.00 0.00 0.00

04.09.01 RECEPCION, TRAM ITE DOCUM ENTARIO Y ATENCION A LOS USUARIOS 101,491.08 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 101,491.08 0.00 0.00 0.00

04.09.01.01 EM ISION, REM ISION Y TRAM ITE DOCUM ENTARIO 101,491.08 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 101,491.08 0.00 0.00 0.00

04.09.02 M ANTENIM IENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL 233,500.00 11,750.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 71,750.00 63,000.00 63,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 233,500.00 0.00 0.00 0.00

04.09.02.01 SERVICIOS BASICOS 36,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00

04.09.02.02 M ANTENIM IENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00

04.09.02.04 CONTROL Y REGISTRO DE PERSONAL 17,500.00 8,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00

04.10.00 REPRESENTACION DE LA OUA 265,380.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 265,380.00 0.00 0.00 0.00

04.10.02 PARTICIPACION SESIONES DE CONSEJO DIRECTIVO 265,380.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 265,380.00 0.00 0.00 0.00

04.10.02.01 PARTICIPACION EN SESIONES DE CONSEJO DIRECTIVO 265,380.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 265,380.00 0.00 0.00 0.00

04.99.00 ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PM I (PM I) 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

04.99.01 ADQUISICION DE EQUIPOS DE COM PUTO, M OBILIARIO, OTROS (PM I) 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

04.99.01.01 ADQUISICION DE EQUIPOS DE COM PUTO (PM I) 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00

1,047,589.92 71,242.36 92,492.36 62,492.36 76,326.92 81,449.86 62,492.36 133,612.65 124,568.09 122,568.09 76,402.65 81,449.86 62,492.36 1,045,453.92 2,136.00 0.00 0.00TOTAL 



 JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

10 

 

 

5.5 Conservación y protección de los recursos hídricos. 

 
Las actividades e inversiones de la Conservación y protección de los recursos hídricos, 
de la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico San Lorenzo, se han programado una 
actividad: 
 
1. Protección de la calidad de agua de la fuente principal 

 

 

5.6  Sensibilización, capacitación y comunicación para el aprovechamiento 
eficiente del agua. 

 

Las actividades e inversiones de promoción y capacitación para el aprovechamiento 

eficiente del agua de la Junta de Usuarios del Sector Hidráulico San Lorenzo, se han 

programado en tres actividades: 

1. Implementación de eventos de capacitación. 

2. Actividades de sensibilización a usuarios 

3. Actividades de difusión y comunicación  

4. Elaboración de manuales, guías y otros 

 

Las actividades promoción y capacitación para el aprovechamiento eficiente del agua, 

se indican a continuación; así como su presupuesto. 

 

 

 

COD DESCRIPCION

TOTAL 

PRESUPUESTO 

S/.

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC T.VIGENTE T.ANTERIOR SALDOS OTROS

05.00.00 CONSERVACION Y PROTECCION DE LOS RECURSOS HIDRICOS 92,567.40 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 92,567.40 0.00 0.00 0.00

05.02.00 PROTECCION DE LA CALIDAD DEL AGUA DE LA FUENTE PRINCIPAL 92,567.40 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 92,567.40 0.00 0.00 0.00

05.02.02 IM PLEM ENTACION DE M EDIDAS DE PROTECCION DE CALIDAD DE AGUA DE LAS FUENTES NATURALES92,567.40 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 92,567.40 0.00 0.00 0.00

05.02.02.01 PROM OCION Y PROTECCION DE LA CALIDAD DEL AGUA 92,567.40 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 92,567.40 0.00 0.00 0.00

92,567.40 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 92,567.40 0.00 0.00 0.00TOTAL 



JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

11 

 

 

VI. RECURSOS FINANCIEROS 

 

El financiamiento del presupuesto es cubierto con las tarifas por uso de la 

infraestructura hidráulica mayor que cobra el operador menor a través del área de 

Cobranzas y Tarifas por los servicios de suministro de agua para el uso multisectorial 

de los usuarios. 

 

VII. PRESUPUESTO 

 

7.1 Presupuesto JUSHSAL Mayor. 

 

El presupuesto de las actividades del PMDIH MAYOR, de la Junta de Usuarios del 

Sector Hidráulico San Lorenzo, es de S/. 3,310,913.25, tal como se indica en el cuadro 

siguiente: 

 

 

 

C OD D ESC R IP C ION

T OT A L 

P R ESUP UE

ST O S/ .

EN E F EB M A R A B R M A Y JUN JUL A GO SET OC T N OV D IC T .VIGEN T E
T .A N T ER I

OR
SA LD OS OT R OS

07.00.00 SENSIBILIZACION, CAPACITACION Y COM UNICACION PARA EL APROVECHAM IENTO EFICIENTE DEL AGUA46,477.50 2,630.00 3,597.50 3,265.00 2,935.00 3,392.50 4,055.00 2,955.00 3,392.50 11,297.50 2,935.00 3,392.50 2,630.00 46,477.50 0.00 0.00 0.00

07.01.00 IM PLEM ENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION DIRIGIDOS A PROFESIONALES Y DIRIGENTES DE LAS OUA10,807.50 0.00 967.50 325.00 305.00 662.50 1,425.00 325.00 662.50 5,167.50 305.00 662.50 0.00 10,807.50 0.00 0.00 0.00

07.01.01 IM PLEM ENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION PARA LOS DIRECTIVOS Y PERSONAL DE LA JUNTA DE USUARIOS4,432.50 0.00 662.50 0.00 0.00 662.50 1,120.00 0.00 662.50 662.50 0.00 662.50 0.00 4,432.50 0.00 0.00 0.00

07.01.01.01 CURSO - TALLER 3,312.50 0.00 662.50 0.00 0.00 662.50 0.00 0.00 662.50 662.50 0.00 662.50 0.00 3,312.50 0.00 0.00 0.00

07.01.01.02 PASANTIAS - GIRAS AGRONOM ICAS 1,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,120.00 0.00 0.00 0.00

07.01.02 IM PLEM ENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION Y SENSIBILIZACION A LAS COM ISIONES Y COM ITES DE USUARIOS6,375.00 0.00 305.00 325.00 305.00 0.00 305.00 325.00 0.00 4,505.00 305.00 0.00 0.00 6,375.00 0.00 0.00 0.00

07.01.02.01 DIAS DE CAM PO 650.00 0.00 0.00 325.00 0.00 0.00 0.00 325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650.00 0.00 0.00 0.00

07.01.02.02 PARTICIPACION A CONGRESOS, FOROS, SEM INARIOS Y OTROS1,525.00 0.00 305.00 0.00 305.00 0.00 305.00 0.00 0.00 305.00 305.00 0.00 0.00 1,525.00 0.00 0.00 0.00

07.01.02.03 FOROS, SEM INARIOS Y OTROS 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00

07.02.00 SENSIBILIZACION A USUARIOS DE ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA610.00 0.00 0.00 310.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 610.00 0.00 0.00 0.00

07.02.01 SENSIBILIZACION A USUARIOS DE LAS OUA 610.00 0.00 0.00 310.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 610.00 0.00 0.00 0.00

07.02.01.01 CHARLAS TECNICAS Y DE GESTION DE SENSIBILIZACION 400.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 400.00 0.00 0.00 0.00

07.02.01.02 CAM PAÑAS DE SENSIBILIZACION 210.00 0.00 0.00 210.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210.00 0.00 0.00 0.00

07.03.00 DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA17,900.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 4,700.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 17,900.00 0.00 0.00 0.00

07.03.01 DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA17,900.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 4,700.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 17,900.00 0.00 0.00 0.00

07.03.01.01 PUBLICACION DE REVISTA INSTITUCIONAL 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00

07.03.01.03 SPOTS PERIODISTICOS, RADIALES Y TELEVISIVOS 14,400.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 14,400.00 0.00 0.00 0.00

07.04.00 ELABORACION DE M ANUALES, GUIAS Y OTROS 17,160.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 17,160.00 0.00 0.00 0.00

07.04.01 ELABORACION DE M ANUALES, GUIAS Y OTROS 17,160.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 17,160.00 0.00 0.00 0.00

07.04.01.01 CONVENIOS INSTITUCIONALES PARA EL FORTALECIM IENTO DE CAPACIDADES17,160.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 17,160.00 0.00 0.00 0.00

46,477.50 2,630.00 3,597.50 3,265.00 2,935.00 3,392.50 4,055.00 2,955.00 3,392.50 11,297.50 2,935.00 3,392.50 2,630.00 46,477.50 0.00 0.00 0.00T OT A L 



JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

12 

 

Cuadro 1: Presupuesto resumen de las actividades del POMDIH 2024 JUSHSAL. 

 

 

 



JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR  

SAN LORENZO – CLASE A 

 

13 

 

 

VIII. ANEXOS 

 

8.1 Diagnóstico de la Junta de Usuarios (Formato A-1) 

 

8.2 Fichas Técnicas (Formato 2) 

 

8.3 Ficha de los Costos Unitarios (Formato 3) 

 

8.4 Asignación de personal (Formato 4) 

 

8.5 Programación de ejecución física por actividades (Formato D -1) 

 

 
8.6 Programación de ejecución financiera por actividades (Formato D -2) 

 
 

8.7 Acta de reunión de Consejo Directivo de Junta de Usuarios del Sector 
Hidráulico Menor San Lorenzo. 



SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

 2024

FORMATO 1 : DIAGNOSTICO DE LA JUNTA DE USUARIOS

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO :

Sistema POMDIH.WEB Fecha :

Pag.:

07-Nov.-2023

1

CODIGO RUBROS/ACTIVIDADES/SUBACTIVIDADES/TAREAS ESTADO SITUACIONAL LIMITACIONES O PROBLEMAS ¿DE QUE MANERA AFECTA LA CALIDAD DEL SERVICIO?
¿PRIORI

TARIO?

OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA01.00.00

APOYO ACTUALIZACION DEL PADRON DE USUARIOS DE AGUA01.01.00

IDENTIFICACION Y REGISTRO01.01.01

EL PADRON SE ACTUALIZA CON LAS RESOLUCIONES EMITIDAS POR LA AUTORIDAD DEL AGUA NO EXISTEN LIMITACIONES SI NO SE REGISTRA LAS RESOLUCIONES EL USUARIO NO PUEDE EFECTUAR EL PAGOACTUALIZACION DEL PADRON DE USUARIOS SI01.01.01.02

ELABORACION O ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA01.02.00

ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA01.02.02

EL INVENTARIO FUE ACTUALIZADO EN EL AÑO 2023, A LA FECHA FALTA ACTUALIZAR POR LO QUE SE ESTA 

PRESENTANDO UN PLAN DE ACCION  PARA SU ACTUALIZACION

ALGUNA PANDEMIA COMO LA DEL AÑO 2020, O UN FENOMENO LLUVIOSO COMO 

EL PRESENTE AÑO

LA OPERACION Y MANTENIMIENTOREVISION, ACTUALIZACION Y CONSOLIDACION DEL INVENTARIO DE INFRAEST. DE RIEGO Y 

DRENAJE

SI01.02.02.01

ELABORACION DE MANUALES DE OPERACION DEL SECTOR HIDRAULICO01.04.00

ELABORACION DEL MANUAL DE OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SECTOR Y SUBSECTOR HIDR.01.04.01

ESTA ACTIVIDAD LO REALIZA EL SUB GERENTE DE OPERACION Y MANTENIMIENTO , EN LA ACTUALIDAD 

VIENE A SER EL PLAN DESCARGAS

NINGUNA EN LA OPERACION DEL SISTEMAELABORACION DEL PLAN DE OPERACION SI01.04.01.01

ESTAS ACTIVIDADES LO REALIZAN LOS TECNICOS DE CAMPO. SUPERVISADOS POR EL SUB GERENTE DE 

OPERACION Y MANTENIMIENTO

SERA MEJOR SI EJECUTA A TIEMPO OPORTUNOEJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE OPERACION SI01.04.01.02

FORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH01.05.00

APOYO EN LA REFORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH01.05.04

SE ENCUENTRA EN EJECUCION EL PADH 2023-2024, ESTE SEGUIMIENTO SE HACE EFECTIVO EN LAS 

REUNIONES DE COORDINACION CON EL GRUPO PADH SAN LORENZO

SEGUIMIENTO AL PADH SI01.05.04.01

FORMULACION, EJECUCION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA01.06.00

EJECUCION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA01.06.02

ESTA ACTIVIDAD SE REALIZA CON UN TECNICO DE CAMPO, EL CUAL ES APOYO DE LA COMISION DE 

USURIOS QUIROZ PAIMAS

NINGUNA EN EL TIEMPO DE ESTIAJE, NO SE PODRIA DERIVAR LOS CAUALDES MINIMOS POR EL CANAL 

QUIROZ

OPERACION DEL CANAL QUIROZ SI01.06.02.01

ESTE CANAL ES OPERADO POR UN SECTORISTA , QUE SE ENCARGA DE ABRIR Y CONTROLAR CLOS 

CAUDALES EN LAS COMPUERTA LATERALES

EL DESCONTROL EN ESTE CANAL AFECTARIA A LA PARTE BAJA EN ESPECIAL EN LA 

ESTRUCTURA PARTIDOR

OPERACION DEL CANAL YUSCAY SI01.06.02.02

ESTA ESTRUCTURA PARTIDOR ESTA OPERADA POR UN TOMERO EL CUAL CONTROLA LOS CAUDALES EN 

LOS CANALES TAMBOGRANDE, TABLAZO , TJ 05, TEJEDORES

LA ELECTRICIDAD POR LA NOCHE SI NO SE OPERA BIEN ESTA ESTRUCTURA PRODUCIRIA COLAPSO DE LA OPERACION DE LOS 

CANLES L1

OPERACION DE ESTRUCTURA PARTIDOR SI01.06.02.03

MEDICION, REGISTRO, PROCESAMIENTO Y REPORTE DE VOLUMNES CAPTADOS, DISTRIBUIDOS Y UTILIZADOS01.07.00

MEDICION Y REGISTRO DE LA INFORMACION HIDROMETRICA01.07.01

ESTA ESTRUCTURA SE ENCUENTRA EN REGULARES CONDICIONES, CAPTA AGUAS DEL RIO QUIROZ Y LAS 

TRASVASA POR EL CANAL QUIROZ;  ES OPERADA POR UN TECNICO QUE REALIZA LECTURAS 

EL MOTOR PRESENTE FALLAS NO CAPTACION DEL RECURSO HIDRICOOPERACION DE LA BOCATOMA ZAMBA SI01.07.01.01

BOCATOMA CHIPILLICO TAMBIEN ES OPERADA POR 02 TECNICOS LOS CUALES SE TURNAN CADA 

SEMANA

 FALLAS EN EL MOTOR O UNA MAXIMA AVENIDA NO PODER OPERARAR LA INFRAESTRUCTURAOPERACION DE LA BOCATOMA CHIPILLICO ALTO SI01.07.01.02

LA OPERACION DE CASA VALVULAS LO REALIZAN  TECNICOS,  LOS CUALES REALIZAN TURNOS DE 02 

DIAS

AFECTARIA LA OPERACION DEL SISTEMA DE RIEGO DE LA ZONA NO REGULADAOPERACION DE LA CASA VALVULAS SI01.07.01.03

PROCESAMIENTO Y REPORTE DE LA INFORMACION HIDROMETRICA01.07.02

La batimetría de la presa San Lorenzo se hizo hace 8 años, por lo que ha variado su volumen, 

sedimentos y reducido el volumen de almacenamiento, hay que hacer hincapie que en el año 

No tener el volumen de almacenamiento real no permite realizar un buen 

planeamiento del recurso hídrico y realizar una buena operación

No tener información para determinar cota de reserva técnica y tener un plan de 

descarga sin datos reales

BATIMETRIA SI01.07.02.02

ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)01.99.00

ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA (PMI)01.99.02

No se cuenta con reglas milimétricas en todas las estructuras principales y si existe alguna, 

se encuentran en malas condiciones.

SIN LIMITACIONES No se estaría reportando un caudal preciso, lo que conlleva a no poder realizar 

proyecciones y/o programaciones más acertadas en cuanto a al plan de 

REGLAS MILIMETRICAS PARA MEDICION DE AGUA (PMI) SI01.99.02.03

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA02.00.00

ELABORACION DEL MANUAL DE MANTENIMIENTO02.01.00

ELABORACION DEL MANUAL DE MANTENIMIENTO02.01.01

ESTA ACTIVIDAD LO REALIZARA EL JEFE DE OPERACION, MANTENIMIENTO Y DESARROLLO DE LA 

INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA MAYOR

ELABORACION DEL PLAN DE MANTENIMIENTO SI02.01.01.01



SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

 2024

FORMATO 1 : DIAGNOSTICO DE LA JUNTA DE USUARIOS

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO :

Sistema POMDIH.WEB Fecha :

Pag.:

07-Nov.-2023

2

CODIGO RUBROS/ACTIVIDADES/SUBACTIVIDADES/TAREAS ESTADO SITUACIONAL LIMITACIONES O PROBLEMAS ¿DE QUE MANERA AFECTA LA CALIDAD DEL SERVICIO?
¿PRIORI

TARIO?

ESTA ACTIVIDAD LO REALIZA EL JEFE DE MANTENIMIENTO EN APOYO A LA UNIDAD DE OPERACION, 

VIENDO LA CORRECTA OPERACION DEL SISTEMA

MOVILIDAD PARA TRASLADARSE A FRENTES DE TRABAJO EL MANTENIMIENTO AFECTA A TODA LA OPERACION DEL SSTEEJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE MANTENIMIENTO SI02.01.01.02

ESTA ACTIVIDAD NO SE VIENE REALIZANDO EN LA NO CORRECTA INFORMACION PARAFORMULACION DE LIQUIDACION TECNICA DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO SI02.01.01.03

MANTENIMIENTO DE OBRAS DE CAPTACION02.04.00

MANTENIMIENTO DE BOCATOMAS02.04.01

EN ESTA ACTIVIDAD SE PRTENDE DAR MANTENIMIENTO A LAS ESTRCUTURAS PARA QUE ESTEN SIEMPRE 

OPERATIVAS

POR PROBLEMAS METEOROLOGICOS LA NO CORRECTA OPERACIONMANTENIMIENTO DE BOCATOMAS SI02.04.01.01

MANTENIMIENTO DE TOMAS02.04.02

SE BASA EN EL MANTENIMIENTO DE TOMAS PARA CANALES EN LA NO OPERACION DEL SITEMAMANTENIMIENTO DE TOMAS SI02.04.02.01

MANTENIMIENTO DE CANALES DEL SECTOR HIDRAULICO02.05.00

MANTENIMIENTO DE CANALES LATERALES02.05.02

ESTA ACTIVIDAD CONSISTE EN LA DESCOLMATACION Y DESBROCE DE LOS CANALES LA MAQUINARIA CON QUE SE EJECUTA ESTE TRABAJO NO ES LA OPTIMA AFECTA EN LA OPERACION DEL SISTEMAMANTENIMIENTO MECANICO DE CANALES SI02.05.02.01

ESTA ACTIVIDAD CONSISTE EN REALIZAR TRABAJOS MANUALES COMO ALBAÑILERIA ENTRE OTROS LA DISPONIBILIDAD DE MATERIALES EN LA OPERACION DEL SISTEMAMANTENIMIENTO MANUAL DE CANALES SI02.05.02.02

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE02.07.00

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE SECUNDARIO02.07.02

LOS DRENES SE ENCUENTRAN TOTALMENTE LLENO DE MAEZA Y COLMATACION COLAPSO DEL SISTEMA DE DRENAJE PERDIDA DE CULTIVOS Y MENOS CAUDAL SOLICITADOMANTENIMIENTO MECANICO DE DRENES SI02.07.02.01

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGILANCIA02.08.00

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGLANCIA CON MAQUINARIA02.08.01

ESTA ACTIVIDAD SE REALIZARA CON MAQUINARIA DE LA JUSHSAL, SERA REALIZADA BAJO SUPERVISION 

DE LA UNIDAD DE MANTENIMIENTO

DISPONIBILIDAD DE MAQUINARIA OPERACION DEL SERVICIOMANTENIMIENTO DE CAMINOS DE SERVICIO DE CANALES SI02.08.01.01

MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO02.11.00

MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA02.11.01

ESTA ACTIVIDAD LO REALIZAN EL PERSONAL DE MAESTRANZA QUE INCLUYE CHOFERES, OPERADORES DE 

MAQUINARIA PESADA Y TALLER

LA DISPONIBILIDAD Y BUEN FUNCIONAMIENTO OPERACION Y MANTENIMIENTO DE TODO EL SISTEMAOPERATIVIDAD DEL SERVICIO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA 

INF.HIDR.

SI02.11.01.01

DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA03.00.00

ELABORACION DE FICHAS TECNICAS, EXPEDIENTES TECNICOS, ESTUDIOS03.01.00

ELABORACION DE FICHAS03.01.01

ESTA ACTIVIDAD ES EJECUTADA POR CONSULTORES  EXTERNOS LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS PRESUPUESTALES AL MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DEL SERVICIOELABORACION DE FICHAS Y PERFILES SI03.01.01.01

GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO04.00.00

ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL POMDIH04.02.00

ELABORACION DEL POMDIH04.02.01

ACTUALMENTE EL POMDIH SE REALIZA DE FORMA AUTOMATIZADA A TRAVES DEL SOFTWARE POMDIH 

WEB.

NO EXISTEN LIMITACIONES YA QUE EL SOFTWARE ES WEB NO AFECTA LA CALIDAD DEL SERVICIOELABORACION DEL POMDIH SI04.02.01.01

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL POMDIH04.02.02

EL SEGUIMIENTO Y EVALUACION SE HACE A TRAVES DEL SOFTWARE POMDIH WEB LA LIMITACION PRINCIPALMENTE SE DA EN LAS COMISIONES DE USUARIOS QUE 

NO REGISTRAN A TIEMPO SUS ACTIVIDADES EN EL POMDIH WEB

NO AFECTA LA CALIDAD DEL SERVICIOSEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL POMDIH SI04.02.02.01

COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA POR EL USO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA04.03.00

COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA04.03.03

ACTUALMENTE LA COBRANZA ES BANCARIZADA NO SE EFECTUA PAGO ALGUNO EN LAS COMISIONES DE 

USUARIOS

NO EXISTEN PROBLEMAS PARA REALIZAR LA ACTIVIDAD NO AFECTA A LA CALIDAD DEL SERVICIOCOBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA, RETRIBUCION ECONOMICA Y APORTES VOLUNTARIOS SI04.03.03.01



SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

 2024

FORMATO 1 : DIAGNOSTICO DE LA JUNTA DE USUARIOS

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO :

Sistema POMDIH.WEB Fecha :

Pag.:

07-Nov.-2023

3

CODIGO RUBROS/ACTIVIDADES/SUBACTIVIDADES/TAREAS ESTADO SITUACIONAL LIMITACIONES O PROBLEMAS ¿DE QUE MANERA AFECTA LA CALIDAD DEL SERVICIO?
¿PRIORI

TARIO?

SE CUMPLE CON PAGAR LOS DIFERENTES COSTOS Y COMISIONES DE LAS DIFERENTES CUENTAS 

BANCARIAS Y TRANSACCIONES BANCARIAS.

GASTOS BANCARIOS, DERECHOS Y LICENCIAS SI04.03.03.02

EVALUACION DE MOROSIDAD04.03.05

ACTUALMENTE SE REALIZA SEGUIMIENTO Y SUPERVISION CONSTANTE A LA RECAUDACION DE LA TARIFA EL PROBLEMA PRINCIPAL ES EL NO PAGO DE LA TARIFA POR PARTE DE ALGUNOS 

USUARIOS ASIMISMO LA MOROSIDAD.

AFECTA LA BAJA RECAUDACION, YA QUE SE PODRIA OFRECER UN MEJOR SERVICIO SI 

TODOS LOS USUARIOS FUERAN PUNTUALES EN EL PAGO DE LA TARIFA.

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA SI04.03.05.01

RECAUDACION Y TRANSFERENCIA DE LA RETRIBUCION ECONOMICA A LA ANA04.04.00

TRANSFERENCIA DE RETRIBUCION ECONOMICA A LA ANA04.04.02

SE REALIZA EN FORMA PUNTUAL LA TRANSFERENCIA DE LA RETRIBUCION ECONOMICA A LA ANA SE DEBE DESCENTRALIZAR EL PAGO DE LA R.E. QUE SEA EN MULTIPLES 

ENTIDADES BANCARIAS

TRANSFERENCIA DE RETRIBUCION ECONOMICA A LA ANA SI04.04.02.01

ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE04.05.00

ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE04.05.01

SE CUMPLE CON LA REALIZAR LA FORMULACION SEMESTRAL DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y 

PRESUPUESTARIOS

LA LIMITACION SE DA POR PARTE DE LA COMISIONES DE USUARIOS QUE NO 

ENTREGAN INFORMACION DE FORMA OPORTUNA

NO AFECTA.FORMULACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y EVALUACION PRESUPUESTAL SI04.05.01.01

SE REALIZA DIARIAMIENTE LA AFECTACION PRESUPUESTAL DE FORMA AUTOMATIZADA EN EL SOFTWARE 

CONTABLE SICSAL

NO EXISTEN PROBLEMAS NO AFECTAEJECUCION PRESUPUESTAL MENSUAL DE GASTOS SI04.05.01.02

SE ELABORA DIARIAMENTE LA AFECTACION FINANCIERA DE LOS GASTOS A TRAVES DEL SOFTWARE 

CONTABLE SICSAL

NO EXISTE PROBLEMATICA NO AFECTAELABORACION DE INGRESOS Y GASTOS DIARIOS SI04.05.01.03

AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR UNA SOCIEDAD AUDITORA DESIGNADA POR LA CONTRALORIA GRAL DE L04.06.00

AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS04.06.01

SE REALIZA SUPERVISIONES CONTABLES Y ADMINISTRATIVAS A LAS COMISIONES DE USUARIOS NO EXISTE PROBLEMATICA NO AFECTAAUDITORIA INTERNA A LOS ESTADOS FINANCIEROS EN JU SI04.06.01.02

ASESORAMIENTO JURIDICO04.07.00

ASESORAMIENTO JURIDICO04.07.01

SE CUENTA CON ASESORIA LEGAL EXTERNA PARA LOS CASOS JUDICIALES DE LA INSTITUCION NO SE TIENE PROBLEMATICA ALGUNA NO AFECTAASESORIA LEGAL SI04.07.01.01

DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LOS SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS04.08.00

DESARROLLO DE SOFTWARE04.08.01

LA UNIDAD DE SISTEMAS SE ENCARGA DE MANTENER OPERATIVOS LOS SISTEMAS Y EQUIPOS DE LA 

INSTITUCION

NO EXISTEN LIMITACIONES NO AFECTADESARROLLO DE SOFTWARE SI04.08.01.01

MANTENIMIENTO DE SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS04.08.02

LA UNIDAD DE SISTEMAS REALIZA TRIMESTRALMENTE DIAGNOSTIVO PREVENTIVO DE LOS EQUIPOS DE 

COMPUTO DE LA INSTITUCION

NO EXISTE PROBLEMATICA ALGUNA SI NO SE REALIZA MANTENIMIENTO SE VERIAMN AFECTADAS LAS ACTIVIDADES DE LA 

INSTITUCION POR EL DETERIORO DE ALGUN EQUIPO

MANTENIMIENTO DE SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS SI04.08.02.01

SE CUENTA CON UNA RED INTERCONECTADA POR MEDIO DE RADIOENLACES, SU ESTADO ES ESTABLE. LA PRINCIPAL PROBLEMATICA SON LOS CONSTANTES CORTES DE ENERGIA 

ELECTRICA

LOS CORTES DE ENERGIA OCASIONAN EL CORTE DEL SISTEMA SIGMA Y AFECTA LA 

ATENCION A LOS USUARIOS

MANTENIMIENTO DE LA RED DE COMUNICACIONES JU Y CU SI04.08.02.02

FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL04.09.00

RECEPCION, TRAMITE DOCUMENTARIO Y ATENCION A LOS USUARIOS04.09.01

ACTUALMENTE SE REALIZA UNA GESTION DOCUEMTARIA DE FORMA HIBRIDA (MANUAL Y AUTOMATIZADA A 

TRAVES DE LA WEB/SISFILE), NO EXISTE GESTION AUTOMATIZADA AL 100%

NO EXISTEN PROBLEMATICAS UNA GESTION AUTOMATIZADA EN SU TOTALIDAD MEJORARÍA LA CALIDAD DEL SERVICIOEMISION, REMISION Y TRAMITE DOCUMENTARIO SI04.09.01.01

MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL04.09.02

SE CUENTA CON LOS PRINCIPALES SERVICIOS BASICOS EN ADECUADO FUNCIONAMIENTO LA PRINCIPAL PROBLEMATICA ES EL CONSTANTE CORTE DE ENERGIA ELECTRICA SE RETRASAN LAS ACTIVIDADES CUANDO SUCEDEN CORTES DE ENERGIASERVICIOS BASICOS SI04.09.02.01

SE CUENTA CON LOCAL CON INSTALACIONES ADECUADAS PERO AUN SE NECESITA HACER MEJORAS NO EXISTEN PROBLEMATICAS BUENAS INSTALACIONES BRINDAN UNA MEJOR ATENCION AL USUARIOMANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL SI04.09.02.02

SE CUENTA CON SERVICIO DE VIGILANCIA LAS 24 HORAS DEL DIAVIGILANCIA DEL LOCAL INSTITUCIONAL SI04.09.02.03

SE CUENTA CON LA LOGISTICA NECESARIA PARA LA ADECUADA GESTION DEL PERSONALCONTROL Y REGISTRO DE PERSONAL SI04.09.02.04

SE CUENTA CON UN AMBIENTE ADECUADO PARA LA CORRECTA GESTION DE LOS BIENES 

INSTITUCIONALES

CONTROL PATRIMONIAL DE BIENES Y SERVICIOS SI04.09.02.05



SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

 2024

FORMATO 1 : DIAGNOSTICO DE LA JUNTA DE USUARIOS

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO :

Sistema POMDIH.WEB Fecha :

Pag.:

07-Nov.-2023

4

CODIGO RUBROS/ACTIVIDADES/SUBACTIVIDADES/TAREAS ESTADO SITUACIONAL LIMITACIONES O PROBLEMAS ¿DE QUE MANERA AFECTA LA CALIDAD DEL SERVICIO?
¿PRIORI

TARIO?

SE CUENTA CON SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA DE 16 CAMARAS DURANTE LAS 24 HORAS DEL DIAMANTENIMIENTO SISTEMA DE VIDEOVIGILANCIA DEL LOCAL INSTITUCIONAL SI04.09.02.06

REPRESENTACION DE LA OUA04.10.00

REPRESENTACION DE LA OUA04.10.01

SE CUMPLE CON ASIGNAR PRESUPUESTO PARA LAS ELECCIONES DE CONSEJO DIRECTIVOGASTOS DE ASAMBLEA GENERAL DE USUARIOS SI04.10.01.01

ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)04.99.00

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, MOBILIARIO, OTROS (PMI)04.99.01

LA UNIDAD DE SISTEMAS APOYA EN LA RECOMENDACION DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO A ADQUIRIR, 

CADA AREA REALIZA SU REQUERIMIENTO PARA APROBACION Y COMPRA

CON EQUIPOS RENOVADOS SE BRINDA UN SERVICIO DE EXCELENTE CALIDADADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO (PMI) SI04.99.01.01

SE ESTA RENOVANDO EL MOBILIARIO YA QUE LAS AREAS CUENTAN CON MOBILIARIO ANTIGUO Y EN 

CONDICIONES NO TAN ADECUADAS

BRINDAR UNA ATENCION DE CALIDADADQUISICION DE MOBILIARIO (PMI) SI04.99.01.02

SENSIBILIZACION, CAPACITACION Y COMUNICACION PARA EL APROVECHAMIENTO EFICIENTE DEL AGUA07.00.00

IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION DIRIGIDOS A PROFESIONALES Y DIRIGENTES DE LAS OUA07.01.00

IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION PARA LOS DIRECTIVOS Y PERSONAL DE LA JUNTA DE USUARIOS07.01.01

LA UNIDAD DE CAPACITACION REALIZA TALLERES SOBRE LA GESTION DEL RECURSO HIDRICO NO EXISTEN PROBLEMATICAS UNA BUENA CAPACITACION REFLEJARA UN MANEJO EFICIENTE DEL RECURSO HIDRICOCURSO - TALLER SI07.01.01.01

NO SE HA REALIZADO PASANTIAS SERIA IMPORTANTE RECOGER EXPERIENCIAS DE OTRAS ORGANIZACIONES DE USUARIOSPASANTIAS - GIRAS AGRONOMICAS SI07.01.01.02

IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION Y SENSIBILIZACION A LAS COMISIONES Y COMITES DE USUARIOS07.01.02

NO SE HAN REALIZADO DIAS DE CAMPO, PERO SE DEBE PROGRAMAR.DIAS DE CAMPO SI07.01.02.01

SI SE HA PARTICIPADO EN CONGRESOS, FOROS O SEMINARIOS EXTERNOS

LA JU DA FACILIDADES AL PERSONAL TECNICO Y ADMINISTRATIVO PARA SU 

PARTICIPACION A CONGRESOS, FOROS, SEMINARIOS Y OTROS SI07.01.02.02

NO SE HA REALIZADO FOROS Y SEMINARIOS ES IMPORTANTE PARA DE ESTA FORMA DAR A CONOCER AL USUARIO LAS DIFERENTES 

POLITICAS DE GESTION DEL RECURSO HIDRICO

FOROS, SEMINARIOS Y OTROS SI07.01.02.03

SENSIBILIZACION A USUARIOS DE ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA07.02.00

SENSIBILIZACION A USUARIOS DE LAS OUA07.02.01

SI SE HAN EFECTUADO CHARLAS TÉCNICAS A CARGO DE LOS PROFESIONALES DE OYM COMO DE LA 

GERENCIA

ES IMPORTANTE PARA BRINDAR UN MEJOR SERVICIO AL USUARIOCHARLAS TECNICAS Y DE GESTION DE SENSIBILIZACION SI07.02.01.01

LA UNIDAD DE CAPACITACION PROGRAMA EN EL PERIODO CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION A LOS 

USUARIOS EN LA GESTION DEL RECURSO HIDRICO

MEDIANTE LA SENSIBILIZACION SE REALIZARA UNA BUENA GESTION DEL RECURSO HIDRICOCAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION SI07.02.01.02

DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA07.03.00

DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA07.03.01

SE CUENTA CON SERVICIO DE HOSTING EXTERNO PARA EL ALOJAMIENTO DE LA PAGINA WEB 

INSTITUCIONAL ASI COMO LA BASE DE DATOS DEL SISTEMA POMDIH WEB

A TRAVES DEL PORTAL WEB SE INFORMA TODOS LOS ACONTECIMIENTOS INSTITUCIONALESELABORACION Y MANTENIMIENTO DEL PORTAL WEB INSTITUCIONAL SI07.03.01.04

ELABORACION DE MANUALES, GUIAS Y OTROS07.04.00

ELABORACION DE MANUALES, GUIAS Y OTROS07.04.01

LA UNIDAD DE CAPACITACION ELABORA SU PLAN DE CAPACITACION ANUALMENTE UNA BUENA COMUNICACION Y CAPACITACION AL USUARIO DARA UNA BUENA GESTION 

HIDRICA

ELABORACION DEL PLAN DE CAPACITACION SI07.04.01.02

LA UNIDAD DE CAPACITACION SE ENCARGA DE LA EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE SUS ACTIVIDADES 

PROGRAMADAS EN SU PLAN DE CAPACITACION

EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE CAPACITACION SI07.04.01.03



FORMATO 2 : FICHA TECNICA DE LA TAREA

Sistema POMDIH.WEB

RUBRO : MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA

ACTIVIDAD :

SUB ACTIVIDAD :

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL QUIROZ

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGLANCIA CON MAQUINARIA

TAREA :

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGILANCIA CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

02.00.00

02.08.00

02.08.01

02.08.01.02

I. DENOMINACION DE LA TAREA

LIMPIEZA DE CAMINO DE SERVICIO DEL CANAL QUIROZ (MARGEN DERECHA) EN UN TRAMO TOTAL DE 2KM EN EL SECTOR QUIROZ, DISTRITO DE PAIMAS - AYABACA - PIURA

II. UBICACION

SECTOR HIDRAULICO :

SUB SECTOR HIDRAULICO :

DEPARTAMENTO :

PROVINCIA :

DISTRITO :

LOCALIDAD :

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

PIURA

PIURA

TAMBOGRANDE

TAMBOGRANDE

III. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

PRESENCIA DE MALEZA LIGERA Y DENSA EN AMBAS MARGENES DEL CANAL

IV. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA DESPUES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

CAMINO DE SERVICIO LIMPIO PERMITIENDO LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y MAQUINARIA PESADA SIN NINGUN PROBLEMA

V.TIPOS DE USO Y CANTIDAD DE USUARIOS BENEFICIARIOS

AGRICOLA, DOMESTICO - POBLACIONAL

 1,254

 2,015

USUARIOS 

HECTAREAS

VI. DESCRIPCION DE LA TAREA PROPUESTA

DESBROCE Y ELIMINACIÓN DE VEGETACIÓN EN UN ANCHO DE 15 METROS DESDE EL BORDE DEL CANAL

VII. PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE LA TAREA A REALIZAR

7.1. PRESUPUESTO (S/.)

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL QUIROZ
Km.  2.00  3,762.78  7,525.56

DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD COSTO 

UNITARIO

SUB TOTAL

7.2. PROGRAMACION

FISICA

FINANCIERA (S/.)

7.3. PLAZO DE EJECUCION DEL PROCESO :

7.4. FINANCIAMIENTO :

7.4. MODALIDAD DE EJECUCION :

VIII. FIRMA Y DATOS DE LOS RESPONSABLES

15 DIAS

 7,525.56

 0.00

 0.00

 0.00

TARIFA VIGENTE :

TARIFA AÑOS ANTERIORES 

SALDOS :

OTROS :

ADMIMNISTRACIÓN DIRECTA

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGEL ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELELABORADO POR : JEFE DE AREA :

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL QUIROZ Km.  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL QUIROZ Km.  0.00  0.00  0.00  0.00  3,762.78  0.00  3,762.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 2.00

 7,525.56

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

OPERADOR : JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELRESPONSABLE : F.ELABORAC. : 06/11/2023  10:04:48



FORMATO 2 : FICHA TECNICA DE LA TAREA

Sistema POMDIH.WEB

RUBRO : MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA

ACTIVIDAD :

SUB ACTIVIDAD :

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL YUSCAY

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGLANCIA CON MAQUINARIA

TAREA :

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGILANCIA CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

02.00.00

02.08.00

02.08.01

02.08.01.03

I. DENOMINACION DE LA TAREA

LIMPIEZA DE CAMINO DE SERVICIO CANAL YUSCAY EN UN TRAMO TOTAL DE 2KM EN EL SECTOR YUSCAY - DISTRITO DE LAS LOMAS - PIURA - PIURA

II. UBICACION

SECTOR HIDRAULICO :

SUB SECTOR HIDRAULICO :

DEPARTAMENTO :

PROVINCIA :

DISTRITO :

LOCALIDAD :

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

PIURA

PIURA

TAMBOGRANDE

TAMBOGRANDE

III. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

PRESENCIA DE MALEZA LIGERA Y DENSA EN AMBAS MARGENES DEL CANAL

IV. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA DESPUES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

CAMINO DE SERVICIO LIMPIO PERMITIENDO LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y MAQUINARIA PESADA SIN NINGUN PROBLEMA

V.TIPOS DE USO Y CANTIDAD DE USUARIOS BENEFICIARIOS

AGRICOLA, DOMESTICO - POBLACIONAL

 9,145

 58,912

USUARIOS 

HECTAREAS

VI. DESCRIPCION DE LA TAREA PROPUESTA

DESBROCE Y LIMPIEZA DE TERRENO CON MOTONIVELADORA EN UN ANCHO DE 15 METROS DESDE EL BORDE DEL CANAL

VII. PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE LA TAREA A REALIZAR

7.1. PRESUPUESTO (S/.)

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL YUSCAY
Km.  2.00  3,762.78  7,525.56

DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD COSTO 

UNITARIO

SUB TOTAL

7.2. PROGRAMACION

FISICA

FINANCIERA (S/.)

7.3. PLAZO DE EJECUCION DEL PROCESO :

7.4. FINANCIAMIENTO :

7.4. MODALIDAD DE EJECUCION :

VIII. FIRMA Y DATOS DE LOS RESPONSABLES

15 DIAS

 7,525.56

 0.00

 0.00

 0.00

TARIFA VIGENTE :

TARIFA AÑOS ANTERIORES 

SALDOS :

OTROS :

ADMIMNISTRACIÓN DIRECTA

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGEL ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELELABORADO POR : JEFE DE AREA :

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL YUSCAY Km.  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL YUSCAY Km.  0.00  0.00  0.00  0.00  3,762.78  0.00  3,762.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 2.00

 7,525.56

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

OPERADOR : JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELRESPONSABLE : F.ELABORAC. : 06/11/2023  10:35:46



FORMATO 2 : FICHA TECNICA DE LA TAREA

Sistema POMDIH.WEB

RUBRO : MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA

ACTIVIDAD :

SUB ACTIVIDAD :

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL QUIROZ

MANTENIMIENTO DE CANALES LATERALES

TAREA :

MANTENIMIENTO DE CANALES DEL SECTOR HIDRAULICO CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

02.00.00

02.05.00

02.05.02

02.05.02.03

I. DENOMINACION DE LA TAREA

LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE LA CAJA HIDRAULICA DEL CANAL QUIROZ EN UN TRAMO TOTAL DE 2KM EN EL SECTOR QUIROZ - DISTRITO DE PAIMAS - AYABACA - PIURA

II. UBICACION

SECTOR HIDRAULICO :

SUB SECTOR HIDRAULICO :

DEPARTAMENTO :

PROVINCIA :

DISTRITO :

LOCALIDAD :

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

PIURA

PIURA

TAMBOGRANDE

TAMBOGRANDE

III. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

PRESENCIA DE MALEZA LIGERA Y COLMATACIÓN EN APROX 0.40M DE PROFUNDIDAD

IV. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA DESPUES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

SECCIÓN DEL CANAL LIMPIA, PERMITIENDO LA DISMINUCIÓN DE PERDIDAS POR CONDUCCIÓN

V.TIPOS DE USO Y CANTIDAD DE USUARIOS BENEFICIARIOS

AGRICOLA, DOMESTICO - POBLACIONAL

 12,154

 63,443

USUARIOS 

HECTAREAS

VI. DESCRIPCION DE LA TAREA PROPUESTA

LIMPIEZA Y DESCOLMATACIÓN DE LA SECCIÓN HIDRAULICA DEL CANAL QUIROZ

VII. PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE LA TAREA A REALIZAR

7.1. PRESUPUESTO (S/.)

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL QUIROZ
Km.  2.00  13,682.00  27,364.00

DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD COSTO 

UNITARIO

SUB TOTAL

7.2. PROGRAMACION

FISICA

FINANCIERA (S/.)

7.3. PLAZO DE EJECUCION DEL PROCESO :

7.4. FINANCIAMIENTO :

7.4. MODALIDAD DE EJECUCION :

VIII. FIRMA Y DATOS DE LOS RESPONSABLES

20 DIAS

 27,364.00

 0.00

 0.00

 0.00

TARIFA VIGENTE :

TARIFA AÑOS ANTERIORES 

SALDOS :

OTROS :

ADMIMNISTRACIÓN DIRECTA

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGEL ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELELABORADO POR : JEFE DE AREA :

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL QUIROZ Km.  0.00  0.50  0.50  0.50  0.50  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL QUIROZ Km.  0.00  6,841.00  6,841.00  6,841.00  6,841.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 2.00

 27,364.00

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

OPERADOR : JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELRESPONSABLE : F.ELABORAC. : 06/11/2023  10:52:35



FORMATO 2 : FICHA TECNICA DE LA TAREA

Sistema POMDIH.WEB

RUBRO : MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA

ACTIVIDAD :

SUB ACTIVIDAD :

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL YUSCAY

MANTENIMIENTO DE CANALES LATERALES

TAREA :

MANTENIMIENTO DE CANALES DEL SECTOR HIDRAULICO CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

02.00.00

02.05.00

02.05.02

02.05.02.04

I. DENOMINACION DE LA TAREA

LIMPIEZA Y DESCOLMATACIÓN EN UN TRAMO TOTAL DE 1KM DE LA SECCION DEL CANAL YUSCAY EN EL SECTOR YUSCAY, DISTRITO DE LAS LOMAS, PIURA - PIURA

II. UBICACION

SECTOR HIDRAULICO :

SUB SECTOR HIDRAULICO :

DEPARTAMENTO :

PROVINCIA :

DISTRITO :

LOCALIDAD :

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

PIURA

PIURA

TAMBOGRANDE

TAMBOGRANDE

III. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

PRESENCIA DE MALEZA LIGERA Y COLMATACIÓN EN APROX 0.40M DE PROFUNDIDAD

IV. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA DESPUES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

SECCIÓN DEL CANAL LIMPIA, PERMITIENDO LA DISMINUCIÓN DE PERDIDAS POR CONDUCCIÓN

V.TIPOS DE USO Y CANTIDAD DE USUARIOS BENEFICIARIOS

AGRICOLA, DOMESTICO - POBLACIONAL

 9,145

 58,913

USUARIOS 

HECTAREAS

VI. DESCRIPCION DE LA TAREA PROPUESTA

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL YUSCAY

VII. PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE LA TAREA A REALIZAR

7.1. PRESUPUESTO (S/.)

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL YUSCAY
Km.  1.00  19,008.00  19,008.00

DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD COSTO 

UNITARIO

SUB TOTAL

7.2. PROGRAMACION

FISICA

FINANCIERA (S/.)

7.3. PLAZO DE EJECUCION DEL PROCESO :

7.4. FINANCIAMIENTO :

7.4. MODALIDAD DE EJECUCION :

VIII. FIRMA Y DATOS DE LOS RESPONSABLES

20 DIAS

 19,008.00

 0.00

 0.00

 0.00

TARIFA VIGENTE :

TARIFA AÑOS ANTERIORES 

SALDOS :

OTROS :

ADMIMNISTRACIÓN DIRECTA

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGEL ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELELABORADO POR : JEFE DE AREA :

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL YUSCAY Km.  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.00  0.00

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL YUSCAY Km.  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  0.00  0.00

 1.00

 19,008.00

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

OPERADOR : JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELRESPONSABLE : F.ELABORAC. : 06/11/2023  10:59:06



FORMATO 2 : FICHA TECNICA DE LA TAREA

Sistema POMDIH.WEB

RUBRO : MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA

ACTIVIDAD :

SUB ACTIVIDAD :

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL QUIROZ

MANTENIMIENTO DE CANALES LATERALES

TAREA :

MANTENIMIENTO DE CANALES DEL SECTOR HIDRAULICO CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

02.00.00

02.05.00

02.05.02

02.05.02.05

I. DENOMINACION DE LA TAREA

LIMPIEZA MANUAL DE VEGETACIÓN LIGERA EN EN UN TRAMO TOTAL DE 1KM DE LA CAJA DEL CANAL QUIROZ EN EL SECTOR QUIROZ - DISTRITO DE PAIMAS - AYABACA - PIURA

II. UBICACION

SECTOR HIDRAULICO :

SUB SECTOR HIDRAULICO :

DEPARTAMENTO :

PROVINCIA :

DISTRITO :

LOCALIDAD :

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

PIURA

PIURA

TAMBOGRANDE

TAMBOGRANDE

III. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

PRESENCIA DE MALESA LIGERA EN LA SECCDIÓN DEL CANAL

IV. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA DESPUES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

SECCIÓN DEL CANAL LIMPIA, PERMITIENDO LA DISMINUCIÓN DE PERDIDAS POR CONDUCCIÓN

V.TIPOS DE USO Y CANTIDAD DE USUARIOS BENEFICIARIOS

AGRICOLA, DOMESTICO - POBLACIONAL

 12,154

 63,443

USUARIOS 

HECTAREAS

VI. DESCRIPCION DE LA TAREA PROPUESTA

LIMPIEZA Y ELIMINACIÓN DE MALEZA LIGERA DENTRO DE LA CAJA HIDRAULICA DEL CANAL

VII. PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE LA TAREA A REALIZAR

7.1. PRESUPUESTO (S/.)

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL QUIROZ
Km.  1.00  23,500.00  23,500.00

DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD COSTO 

UNITARIO

SUB TOTAL

7.2. PROGRAMACION

FISICA

FINANCIERA (S/.)

7.3. PLAZO DE EJECUCION DEL PROCESO :

7.4. FINANCIAMIENTO :

7.4. MODALIDAD DE EJECUCION :

VIII. FIRMA Y DATOS DE LOS RESPONSABLES

20 DIAS

 23,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

TARIFA VIGENTE :

TARIFA AÑOS ANTERIORES 

SALDOS :

OTROS :

ADMIMNISTRACIÓN DIRECTA

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGEL ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELELABORADO POR : JEFE DE AREA :

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL QUIROZ Km.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.25  0.25  0.25  0.25  0.00  0.00

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL QUIROZ Km.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,875.00  5,875.00  5,875.00  5,875.00  0.00  0.00

 1.00

 23,500.00

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

OPERADOR : JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELRESPONSABLE : F.ELABORAC. : 06/11/2023  11:06:19



FORMATO 2 : FICHA TECNICA DE LA TAREA

Sistema POMDIH.WEB

RUBRO : MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA

ACTIVIDAD :

SUB ACTIVIDAD :

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL YUSCAY

MANTENIMIENTO DE CANALES LATERALES

TAREA :

MANTENIMIENTO DE CANALES DEL SECTOR HIDRAULICO CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

CODIGO :

02.00.00

02.05.00

02.05.02

02.05.02.06

I. DENOMINACION DE LA TAREA

LIMPIEZA MANUAL DE VEGETACIÓN LIGERA Y DENSA EN UN TRAMO TOTAL DE 1KM DE LA CAJA HIDRAULICA DEL CANAL YUSCAY, EN EL SECTOR YUSCAY, DISTRITO DE LAS LOMAS, PIURA - PIURA

II. UBICACION

SECTOR HIDRAULICO :

SUB SECTOR HIDRAULICO :

DEPARTAMENTO :

PROVINCIA :

DISTRITO :

LOCALIDAD :

JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

PIURA

PIURA

LAS LOMAS

TAMBOGRANDE

III. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA ANTES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

PRESENCIA DE MALESA LIGERA EN LA SECCDIÓN DEL CANAL

IV. DESCRIPCION DEL SERVICIO O INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA DESPUES DE LA EJECUCIÓN DE LA TAREA PROPUESTA

SECCIÓN DEL CANAL LIMPIA, PERMITIENDO LA DISMINUCIÓN DE PERDIDAS POR CONDUCCIÓN

V.TIPOS DE USO Y CANTIDAD DE USUARIOS BENEFICIARIOS

AGRICOLA, DOMESTICO - POBLACIONAL

 12,154

 63,443

USUARIOS 

HECTAREAS

VI. DESCRIPCION DE LA TAREA PROPUESTA

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL YUSCAY

VII. PRESUPUESTO Y PROGRAMACIÓN DE LA TAREA A REALIZAR

7.1. PRESUPUESTO (S/.)

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL YUSCAY
Km.  1.00  28,893.36  28,893.36

DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD COSTO 

UNITARIO

SUB TOTAL

7.2. PROGRAMACION

FISICA

FINANCIERA (S/.)

7.3. PLAZO DE EJECUCION DEL PROCESO :

7.4. FINANCIAMIENTO :

7.4. MODALIDAD DE EJECUCION :

VIII. FIRMA Y DATOS DE LOS RESPONSABLES

20 DIAS

 28,893.36

 0.00

 0.00

 0.00

TARIFA VIGENTE :

TARIFA AÑOS ANTERIORES 

SALDOS :

OTROS :

ADMIMNISTRACIÓN DIRECTA

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGEL ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELELABORADO POR : JEFE DE AREA :

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL YUSCAY Km.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL YUSCAY Km.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  28,893.36  0.00  0.00  0.00  0.00

 1.00

 28,893.36

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

TAREA UNIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC TOTAL

OPERADOR : JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MENOR SAN LORENZO

ING. BRENDA A. PALACIOS RUGELRESPONSABLE : F.ELABORAC. : 06/11/2023  11:15:44



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

1

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:35:11

01 - OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICARUBRO :

0102-ELABORACION O ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICAACTIVIDAD :

010202-ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICASUBACTIVIDAD :

01020201-REVISION, ACTUALIZACION Y CONSOLIDACION DEL INVENTARIO DE INFRAEST. DE RIEGO Y DRENAJE

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  3,000.00

 1.00  3,000.00  3,000.00SERVICIO DE ACTUALIZACION DE INVENTARIO Glob.

2. RECURSOS MATERIALES  460.00

 20.00  23.00  460.00PETROLEO GLN

3. SERVICIOS  300.00

 1.00  300.00  300.00SERVICIO DE PLOTEO E IMPRESIONES Glob.

 3,760.00TOTAL COSTO UNITARIO

0104-ELABORACION DE MANUALES DE OPERACION DEL SECTOR HIDRAULICOACTIVIDAD :

010401-ELABORACION DEL MANUAL DE OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SECTOR Y SUBSECTOR HIDR.SUBACTIVIDAD :

01040101-ELABORACION DEL PLAN DE OPERACION

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  34.78

 0.13  25.00  3.13PAPEL A4 Mill.

 0.06  400.00  24.80IMPRESORA Und.

 0.06  40.00  2.48TINTA DE IMPRESORA COLOR NEGRO Und.

 0.03  40.00  1.24TINTA DE IMPRESORA A COLOR Und.

 0.13  25.00  3.13PAPEL A4 Mill.

4. HERRAMIENTAS / EQUIPOS  40.00

 0.02  2,500.00  40.00LAPTOP Und.

 74.78TOTAL COSTO UNITARIO

01040102-EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE OPERACION

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  5,910.30

 1.00  5,910.30  5,910.30 ARICA ENRIQUEZ MIGUELJEFE DE OPERACION INF. HIDRAULICA MAYOR Mes

2. RECURSOS MATERIALES  1,164.00

 20.00  23.00  460.00PETROLEO GLN

 1.00  32.00  32.00PAPEL A4 Mill.

 1.00  40.00  40.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 3.50  22.00  77.00GASOLINA 90 GLN

 1.00  15.00  15.00MATERIAL DE LIMPIEZA Glob.

 0.08  3,500.00  280.00REPUESTOS DE VEHICULOS Glob.

 1.00  50.00  50.00BIENES Y OTROS Glob.

 1.00  50.00  50.00SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Mes

 0.08  2,000.00  160.00BIENES Y OTROS Glob.

3. SERVICIOS  780.00

 1.00  50.00  50.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 1.00  50.00  50.00MOVILIDAD LOCAL Und.

 0.08  3,500.00  280.00SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS Glob.

 0.08  4,250.00  340.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL JEFE O&M MAYOR Glob.

 0.08  750.00  60.00SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO Glob.

 7,854.30TOTAL COSTO UNITARIO

0105-FORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADHACTIVIDAD :

010503-APOYO EN LA FORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADHSUBACTIVIDAD :

01050301-FORMULACION DEL PLAN DE CULTIVO Y RIEGO O PADH

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  36.00

 2.77  13.00  36.00PAPEL A4 Mill.

3. SERVICIOS  100.00

 1.00  200.00  100.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 136.00TOTAL COSTO UNITARIO

010504-APOYO EN LA REFORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADHSUBACTIVIDAD :

01050401-SEGUIMIENTO AL PADH

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

2

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:35:11

2. RECURSOS MATERIALES  97.98

 1.00  50.00  50.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 0.25  32.00  8.00PAPEL A4 Mill.

 2.35  23.00  39.98PETROLEO GLN

3. SERVICIOS  50.00

 1.00  50.00  50.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 147.98TOTAL COSTO UNITARIO

0106-FORMULACION, EJECUCION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDAACTIVIDAD :

010601-FORMLUACION  DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDASUBACTIVIDAD :

01060101-FORMULACION DEL PLAN DE DISTRIBUCION DE AGUA

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  161.95

 0.96  13.00  12.49PAPEL A4 Mill.

 6.12  20.50  125.46PETROLEO GLN

 0.50  48.00  24.00MATERIAL DIDACTICO Glob.

 161.95TOTAL COSTO UNITARIO

010602-EJECUCION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDASUBACTIVIDAD :

01060201-OPERACION DEL CANAL QUIROZ

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  2,635.08

 1.00  2,635.08  2,635.08 QUIROZ PILLACA JULIO JESUSSECTORISTA CANAL QUIROZ Mes

2. RECURSOS MATERIALES  591.45

 0.50  32.00  16.00PAPEL A4 Mill.

 16.50  22.00  363.00GASOLINA 90 GLN

 1.00  25.00  25.00ACEITE YAMALUBE (MOTO) Lt

 1.00  30.00  30.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 1.00  65.00  65.00MATERIAL DIDACTICO Glob.

 0.08  50.00  4.15MEDICAMENTOS PARA BOTIQUIN Glob.

 0.08  100.00  8.30BIENES Y OTROS Glob.

 1.00  30.00  30.00SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Mes

 1.00  50.00  50.00REPUESTOS PARA MOTO LINEAL Glob.

3. SERVICIOS  209.06

 1.00  23.00  23.00SERVICIO DE REPARACION DE MOTO LINEAL Glob.

 0.08  100.00  8.30MATERIAL DE REPARACION Y MANTENIMIENTO Glob.

 0.08  320.00  26.56SOAT MOTO LINEAL Und.

 0.08  1,890.00  151.20SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL SECTORISTA CANAL QUIROZ Glob.

 3,435.59TOTAL COSTO UNITARIO

01060202-OPERACION DEL CANAL YUSCAY

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  2,631.23

 1.00  2,631.23  2,631.23 MAZA JUAREZ JHON JAIROSECTORISTA CANAL YUSCAY Mes

2. RECURSOS MATERIALES  660.00

 1.00  25.00  25.00ACEITE MOTUL 15W50 Lt

 20.00  22.00  440.00GASOLINA 90 GLN

 1.00  5.00  5.00MATERIAL DE LIMPIEZA Glob.

 1.00  5.00  5.00MEDICAMENTOS PARA BOTIQUIN Glob.

 1.00  25.00  25.00BIENES Y OTROS Glob.

 1.00  40.00  40.00SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Mes

 1.00  100.00  100.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 0.08  250.00  20.00REPUESTOS PARA MOTO LINEAL Glob.

3. SERVICIOS  1,005.56

 0.08  320.00  26.56SOAT MOTO LINEAL Und.

 1.00  50.00  50.00MATERIAL DE REPARACION Y MANTENIMIENTO Glob.

 1.00  15.00  15.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 0.08  1,890.00  151.20SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL SECTORISTA CANAL YUSCAY Glob.

 1.00  125.00  125.00SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS Glob.

 1.00  637.80  637.80 60 HORAS EN EL MES - OPERATIVOS NOCTURNOSSERVICIO DE APOYO OPERATIVOS NOCTURNOS CANAL YUSCAY Glob.

 4,296.79TOTAL COSTO UNITARIO

01060203-OPERACION DE ESTRUCTURA PARTIDOR

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

3

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:35:11

1. RECURSOS HUMANOS  6,884.52

 1.00  2,437.11  2,437.11 GUTIERREZ VALDIVIEZO JUANTOMERO ESTRUCTURA PARTIDOR 01 Mes

 1.00  4,447.41  4,447.41 ALZAMORA MARQUEZ RAMON EDUARDOGUARDAMAYOR Mes

2. RECURSOS MATERIALES  1,926.30

 0.10  13.00  1.30PAPEL A4 Mill.

 1.00  40.00  40.00SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Mes

 0.50  10.00  5.00MATERIAL DIDACTICO Glob.

 0.50  10.00  5.00MATERIAL DE LIMPIEZA Glob.

 75.00  23.00  1,725.00PETROLEO GLN

 1.00  150.00  150.00REPUESTOS DE VEHICULOS Glob.

3. SERVICIOS  758.00

 0.08  1,750.00  140.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL TOMERO PARTIDOR Glob.

 0.50  30.00  15.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 0.08  400.00  32.00SERVICIO DE APOYO FERIADOS Y/O OPERATIVOS NOCTURNOS Glob.

 1.00  15.00  15.00SOAT CAMIONETA Und.

 1.00  300.00  300.00SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS Glob.

 0.08  3,200.00  256.00 ALZAMORA MARQUEZ RAMON EDUARDOSERVICIO DE VACACIONES GUARDAMAYOR Glob.

 9,568.82TOTAL COSTO UNITARIO

010603-SUPERVISION DE LA DISTRIBUCION DEL AGUA EN EL SUBSECTOR HIDRAULICOSUBACTIVIDAD :

01060301-EJECUCION Y SUPERVISION DEL PDA EN COMISIONES DE USUARIOS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  2,855.10

 1.00  2,855.10  2,855.10 MERINO JIMENEZ LUIS ALBERTOCHOFER 01 Mes

2. RECURSOS MATERIALES  530.30

 2.00  22.00  44.00GASOLINA 90 GLN

 0.10  13.00  1.30PAPEL A4 Mill.

 1.00  15.00  15.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 1.00  10.00  10.00BIENES Y OTROS Glob.

 20.00  23.00  460.00PETROLEO GLN

3. SERVICIOS  444.00

 1.00  15.00  15.00SOAT CAMIONETA Und.

 0.50  50.00  25.00MOVILIDAD LOCAL Und.

 0.08  3,000.00  240.00SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS Glob.

 0.08  2,050.00  164.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL CHOFER 01 Glob.

 3,829.40TOTAL COSTO UNITARIO

0107-MEDICION, REGISTRO, PROCESAMIENTO Y REPORTE DE VOLUMNES CAPTADOS, DISTRIBUIDOS Y UTILIZADOSACTIVIDAD :

010701-MEDICION Y REGISTRO DE LA INFORMACION HIDROMETRICASUBACTIVIDAD :

01070101-OPERACION DE LA BOCATOMA ZAMBA

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  7,729.56

 1.00  2,437.10  2,437.10 ADANAQUE TIZON ELIGIOOPERADOR BOCATOMA ZAMBA 01 Mes

 1.00  2,437.36  2,437.36 PULACHE CRISANTO MARCOS ANDRESOPERADOR BOCATOMA ZAMBA 02 Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 CACERES CASTRO RICHARDOPERADOR ZAMBA 03 Mes

2. RECURSOS MATERIALES  812.10

 1.00  50.00  50.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 4.00  22.00  88.00GASOLINA 90 GLN

 1.00  25.00  25.00ACEITE MOTUL 15W50 Lt

 1.00  8.00  8.00MATERIAL DIDACTICO Glob.

 1.00  10.00  10.00MATERIAL DE LIMPIEZA Glob.

 0.08  700.00  58.10BIENES Y OTROS Glob.

 1.00  40.00  40.00SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Mes

 1.00  25.00  25.00MEDICAMENTOS PARA BOTIQUIN Glob.

 20.00  23.00  460.00PETROLEO GLN

 4.00  12.00  48.00GRASA Kl.

3. SERVICIOS  784.50

 1.00  30.00  30.00MOVILIDAD LOCAL Und.

 0.08  1,750.00  145.25 VACACIONES OPERADOR ZAMBA 02SERVICIO DESCANSO VACACIONAL OPERADOR EST.ZAMBA Glob.

 0.08  1,750.00  145.25 VACACIONES OPERADOR ZAMBA 01SERVICIO DESCANSO VACACIONAL OPERADOR EST.ZAMBA Glob.

 1.00  300.00  300.00SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA Mes

 0.08  2,050.00  164.00VACACIONES OPERADOR ZAMBA 03 Glob.

 9,326.16TOTAL COSTO UNITARIO

01070102-OPERACION DE LA BOCATOMA CHIPILLICO ALTO

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

4

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:35:11

1. RECURSOS HUMANOS  5,292.20

 1.00  2,437.10  2,437.10 RAZURI GALLO JUAN FRANCISCOOPERADOR BOCATOMA CHIPILLICO 01 Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 CAVERO PINTADO ELIASOPERADOR BOCATOMA CHIPILLICO 02 Mes

2. RECURSOS MATERIALES  401.30

 0.10  13.00  1.30PAPEL A4 Mill.

 1.00  25.00  25.00ACEITE MOTUL 15W50 Lt

 1.00  10.00  10.00MATERIAL DIDACTICO Glob.

 1.00  10.00  10.00MATERIAL DE LIMPIEZA Glob.

 0.10  100.00  10.00MEDICAMENTOS PARA BOTIQUIN Glob.

 15.00  23.00  345.00PETROLEO GLN

3. SERVICIOS  610.15

 0.08  1,750.00  140.00 RAZURI GALLO JUAN FRANCISCOSERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL OPERADOR BOCATOMA CHUPILLICO Glob.

 0.08  2,050.00  170.15 CAVERO PINTADO ELIASSERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL OPERADOR BOCTAOMA CHIPILLICO 01 Glob.

 1.00  300.00  300.00SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA Mes

 6,303.65TOTAL COSTO UNITARIO

01070103-OPERACION DE LA CASA VALVULAS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  13,388.12

 1.00  3,128.86  3,128.86 ZAPATA ESCOBAR CRISTIANOPERADOR DE CASA VALVULAS 01 Mes

 1.00  2,923.55  2,923.55 JUAREZ PANTA RODILOPERADOR DE CASA VALVULAS 02 Mes

 1.00  3,062.88  3,062.88 HUERTAS TAVARA WILMERJEFE DE CASA VALVULAS Mes

 1.00  2,170.64  2,170.64 PULACHE SALVADOR TEOFILO ANTOLINGUARDIAN DE CASA VALVULAS Mes

 1.00  2,102.19  2,102.19GUARDIAN DE CASA VALVULAS Mes

2. RECURSOS MATERIALES  1,489.10

 20.00  22.00  440.00GASOLINA 90 GLN

 0.20  13.00  2.60PAPEL A4 Mill.

 1.00  25.00  25.00ACEITE MOTUL 15W50 Lt

 1.00  10.00  10.00MATERIAL DIDACTICO Glob.

 1.00  20.00  20.00 0MATERIAL DE LIMPIEZA Glob.

 0.08  500.00  41.50REPUESTOS DE VEHICULOS Glob.

 1.00  150.00  150.00BIENES Y OTROS Glob.

 1.00  90.00  90.00SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Mes

 1.00  250.00  250.00BIENES Y OTROS Glob.

 20.00  23.00  460.00PETROLEO GLN

3. SERVICIOS  2,288.00

 0.08  2,200.00  176.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL JEFE DE CASA VALVULAS Glob.

 1.00  40.00  40.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 1.00  50.00  50.00MOVILIDAD LOCAL Und.

 0.08  2,250.00  180.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL OPERADOR CASA VALVULAS 01 Glob.

 0.08  2,100.00  168.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL OPERADOR CASA VALVULAS 02 Glob.

 0.08  1,550.00  124.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL GUARDIAN CASA VALVULAS Glob.

 1.00  50.00  50.00SERVICIO DE REPARACION DE MOTO LINEAL Glob.

 1.00  1,500.00  1,500.00SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA Mes

 17,165.22TOTAL COSTO UNITARIO

010702-PROCESAMIENTO Y REPORTE DE LA INFORMACION HIDROMETRICASUBACTIVIDAD :

01070201-PROCESAMIENTO DE LA INFORMACION HIDROMETRICA

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  104.00

 8.00  13.00  104.00PAPEL A4 Mill.

 104.00TOTAL COSTO UNITARIO

01070202-BATIMETRIA

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

3. SERVICIOS  60,000.00

 1.00  60,000.00  60,000.00SERVICIO DE TERCERO PARA ACTUALIZAR BATIMETRIA Glob.

 60,000.00TOTAL COSTO UNITARIO

0108-ELABORACION DE ESTUDIOS PARA MEJORA DE LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICAACTIVIDAD :

010801-DETERMINACION DE EFICIENCIAS EN EL SECTOR HIDRAULICOSUBACTIVIDAD :

01080101-DETERMINACION Y EVALUACION DE LAS EFICIENCIAS OPERATIVAS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  6,474.44



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

5

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:35:11

 1.00  6,474.44  6,474.44SERVICIO DE REPARACION DE CORRENTOMETRO Glob.

2. RECURSOS MATERIALES  460.00

 20.00  23.00  460.00PETROLEO GLN

 6,934.44TOTAL COSTO UNITARIO

0199-ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)ACTIVIDAD :

019901-ADQUISICION DE MOVILIDADES PARA LA DISTRIBUCION DEL AGUA (PMI)SUBACTIVIDAD :

01990102-ADQUISICION DE MOTOCICLETA PARA DISTRIBUCION DE AGUA

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : UNIDADTAREA :

4. HERRAMIENTAS / EQUIPOS  4,500.00

 1.00  4,500.00  4,500.00ADQUISICION DE  MOTOCICLETA Und.

 4,500.00TOTAL COSTO UNITARIO

019902-ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA (PMI)SUBACTIVIDAD :

01990202-ADQUISICION DE CORRENTOMETRO (PMI)

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : UNIDADTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  22,540.00

 1.00  22,540.00  22,540.00CORRENTOMETRO Und.

 22,540.00TOTAL COSTO UNITARIO

01990203-REGLAS MILIMETRICAS PARA MEDICION DE AGUA (PMI)

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : UNIDADTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  1,500.00

 1.00  1,500.00  1,500.00ADQUISICION DE MIRAS METALICAS Und.

 1,500.00TOTAL COSTO UNITARIO



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

1

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:36:28

02 - MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICARUBRO :

0201-ELABORACION DEL MANUAL DE MANTENIMIENTOACTIVIDAD :

020101-ELABORACION DEL MANUAL DE MANTENIMIENTOSUBACTIVIDAD :

02010101-ELABORACION DEL PLAN DE MANTENIMIENTO

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  522.70

 0.10  32.00  3.20PAPEL A4 Mill.

 2.00  22.00  44.00GASOLINA 90 GLN

 0.25  1,000.00  250.00REPUESTOS DE VEHICULOS Glob.

 1.00  23.00  23.00ACEITE MOTUL 15W50 Lt

 1.00  100.00  100.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 5.00  20.50  102.50PETROLEO GLN

 522.70TOTAL COSTO UNITARIO

02010102-EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE MANTENIMIENTO

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  4,040.44

 1.00  4,040.44  4,040.44 PALACIOS RUGEL BRENDAASISTENTE O&M Mes

2. RECURSOS MATERIALES  313.00

 0.25  32.00  8.00PAPEL A4 Mill.

 0.50  10.00  5.00MEDICAMENTOS PARA BOTIQUIN Glob.

 1.00  50.00  50.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 5.00  23.00  115.00PETROLEO GLN

 1.00  120.00  120.00BIENES Y OTROS Glob.

 1.00  15.00  15.00MATERIAL DIDACTICO Glob.

3. SERVICIOS  50.00

 1.00  50.00  50.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 4,403.44TOTAL COSTO UNITARIO

02010103-FORMULACION DE LIQUIDACION TECNICA DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

3. SERVICIOS  4,000.00

 0.40  10,000.00  4,000.00SERCVICIOS NO PERSONALES FORMULACION DE LIQUIDACION DE OBRAS DE MANTENIM. Glob.

 4,000.00TOTAL COSTO UNITARIO

0204-MANTENIMIENTO DE OBRAS DE CAPTACIONACTIVIDAD :

020401-MANTENIMIENTO DE BOCATOMASSUBACTIVIDAD :

02040102-MANTENIMIENTO DE BOCATOMA ZAMBA

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  3,750.00

 0.25  15,000.00  3,750.00SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO Glob.

2. RECURSOS MATERIALES  5,945.00

 15.00  22.00  330.00GASOLINA 90 GLN

 1.00  25.00  25.00ACEITE MOTUL 15W50 Lt

 1.00  150.00  150.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 20.00  20.50  410.00PETROLEO GLN

 1.00  10.00  10.00MATERIAL DE LIMPIEZA Glob.

 0.25  20,000.00  5,000.00BIENES Y OTROS Glob.

 2.00  10.00  20.00GRASA Kl.

3. SERVICIOS  5,025.00

 0.25  20,100.00  5,025.00MATERIAL DE REPARACION Y MANTENIMIENTO Glob.

 14,720.00TOTAL COSTO UNITARIO

02040103-MANTENIMIENTO DE BOCATOMA CHIPILLICO

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  12,500.00

 0.50  25,000.00  12,500.00SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO Glob.

2. RECURSOS MATERIALES  8,542.00

 6.00  22.00  132.00GASOLINA 90 GLN

 4.00  25.00  100.00ACEITE MOTUL 15W50 Lt

 1.00  300.00  300.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 20.00  23.00  460.00PETROLEO GLN



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

2

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:36:28

 0.50  15,000.00  7,500.00BIENES Y OTROS Glob.

 1.00  50.00  50.00GRASA Kl.

3. SERVICIOS  5,000.00

 0.25  20,000.00  5,000.00MATERIAL DE REPARACION Y MANTENIMIENTO Glob.

 26,042.00TOTAL COSTO UNITARIO

02040104-MANTENIMIENTO DE CASA DE VALVULAS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  16,500.00

 0.33  50,000.00  16,500.00SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO Glob.

2. RECURSOS MATERIALES  1,530.13

 22.22  22.00  488.84GASOLINA 90 GLN

 1.00  300.00  300.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 11.77  20.50  241.29PETROLEO GLN

 1.00  500.00  500.00BIENES Y OTROS Glob.

3. SERVICIOS  10,395.00

 0.33  31,500.00  10,395.00MATERIAL DE REPARACION Y MANTENIMIENTO Glob.

 28,425.13TOTAL COSTO UNITARIO

02040105-MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA EL PARTIDOR

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  1,500.00

 0.50  3,000.00  1,500.00SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO Glob.

2. RECURSOS MATERIALES  2,175.00

 10.00  22.00  220.00GASOLINA 90 GLN

 1.00  200.00  200.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 10.00  20.50  205.00PETROLEO GLN

 0.50  3,000.00  1,500.00BIENES Y OTROS Glob.

 5.00  10.00  50.00GRASA Kl.

3. SERVICIOS  1,500.00

 0.50  3,000.00  1,500.00MATERIAL DE REPARACION Y MANTENIMIENTO Glob.

4. HERRAMIENTAS / EQUIPOS  500.00

 0.50  1,000.00  500.00EQUIPOS PARA MANTENIMIENTO Und.

 5,675.00TOTAL COSTO UNITARIO

020403-MANTENIMIENTO DE COMPUERTASUBACTIVIDAD :

02040301-MANTENIMIENTO DE COMPUERTAS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  110.00

 5.00  22.00  110.00GASOLINA 90 GLN

3. SERVICIOS  1,120.00

 1.00  1,000.00  1,000.00MATERIAL DE REPARACION Y MANTENIMIENTO Glob.

 4.00  30.00  120.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

4. HERRAMIENTAS / EQUIPOS  700.00

 1.00  300.00  300.00CAMIONETA Und.

 1.00  400.00  400.00EQUIPOS PARA MANTENIMIENTO Und.

 1,930.00TOTAL COSTO UNITARIO

0205-MANTENIMIENTO DE CANALES DEL SECTOR HIDRAULICOACTIVIDAD :

020502-MANTENIMIENTO DE CANALES LATERALESSUBACTIVIDAD :

02050203-MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL QUIROZ

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : KILOMETROTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  82.00

 4.00  20.50  82.00PETROLEO GLN

3. SERVICIOS  100.00

 1.00  100.00  100.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

4. HERRAMIENTAS / EQUIPOS  13,500.00

 0.50  26,500.00  13,250.00DESCOLMATACION DE CANAL CON MAQUINARIA Km.

 1.00  250.00  250.00CAMIONETA Und.

 13,682.00TOTAL COSTO UNITARIO



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

3

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:36:28

02050204-MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL YUSCAY

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : KILOMETROTAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  4,956.50

 0.50  9,913.00  4,956.50SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO Glob.

2. RECURSOS MATERIALES  9,001.50

 35.00  22.00  770.00GASOLINA 90 GLN

 0.50  500.00  250.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 200.00  20.50  4,100.00PETROLEO GLN

 0.50  7,663.00  3,831.50BIENES Y OTROS Glob.

 5.00  10.00  50.00GRASA Kl.

3. SERVICIOS  5,050.00

 0.50  10,100.00  5,050.00MATERIAL DE REPARACION Y MANTENIMIENTO Glob.

 19,008.00TOTAL COSTO UNITARIO

02050205-MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL QUIROZ

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : KILOMETROTAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  5,625.00

 0.25  22,500.00  5,625.00SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO Glob.

2. RECURSOS MATERIALES  250.00

 0.25  1,000.00  250.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 5,875.00TOTAL COSTO UNITARIO

02050206-MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL YUSCAY

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : KILOMETROTAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  28,893.36

 1.00  28,893.36  28,893.36SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO Glob.

 28,893.36TOTAL COSTO UNITARIO

0207-MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJEACTIVIDAD :

020702-MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE SECUNDARIOSUBACTIVIDAD :

02070201-MANTENIMIENTO MECANICO DE DRENES

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : KILOMETROTAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  7,500.04

 0.50  15,000.08  7,500.04SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO Glob.

2. RECURSOS MATERIALES  615.00

 30.00  20.50  615.00PETROLEO GLN

 8,115.04TOTAL COSTO UNITARIO

0208-MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGILANCIAACTIVIDAD :

020801-MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGLANCIA CON MAQUINARIASUBACTIVIDAD :

02080101-MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE SERVICIO DE CANALES

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : KILOMETROTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  1,025.00

 50.00  20.50  1,025.00PETROLEO GLN

4. HERRAMIENTAS / EQUIPOS  2,737.78

 1.00  2,737.78  2,737.78ALQUILER DE VOLQUETE Glob.

 3,762.78TOTAL COSTO UNITARIO

02080102-MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL QUIROZ

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : KILOMETROTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  1,025.00

 50.00  20.50  1,025.00PETROLEO GLN

4. HERRAMIENTAS / EQUIPOS  2,737.78

 1.00  2,737.78  2,737.78ALQUILER DE VOLQUETE Glob.

 3,762.78TOTAL COSTO UNITARIO

02080103-MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL YUSCAY

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : KILOMETROTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  1,025.00



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

4

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:36:28

 50.00  20.50  1,025.00PETROLEO GLN

4. HERRAMIENTAS / EQUIPOS  2,737.78

 1.00  2,737.78  2,737.78ALQUILER DE VOLQUETE Glob.

 3,762.78TOTAL COSTO UNITARIO

0211-MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPOACTIVIDAD :

021101-MANTENIMIENTO DE MAQUINARIASUBACTIVIDAD :

02110101-OPERATIVIDAD DEL SERVICIO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INF.HIDR.

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  42,899.79

 1.00  2,855.10  2,855.10 CAMACHO MENDOZA LUIS ALBERTOOPERADOR CARGADOR FRONTAL Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 NEYRA RAMIREZ ERICKOPERADOR VOLQUETE 01 B4A-834 Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 OJEDA CARDOZA NILOOPERADOR MOTONIVELADORA JHON DEERE Mes

 1.00  2,993.20  2,993.20 MORE SERNAQUE FORTUNATOOPERADOR MAQUINA SOLDADORA Mes

 1.00  2,170.64  2,170.64 DOMINGUEZ PALACIOS DARLYN DAYAR PAULAPOYO MAESTRANZA Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 BRICEÑO VALDEZ JULIANOPERADOR DE MAQUINARIA EXCAVADORA 01 Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 ROA CORDOVA JOSE MIGUELOPERADOR TRACTOR ORUGA D6N Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 YAHUANA RONDOY LUIS ALBERTOOPERADOR MOTONIVELADORA CAT Mes

 1.00  2,994.43  2,994.43 ASTUDILLO ROSARIO HORTENCIOJEFE MAESTRANZA Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 ALZAMORA CORREA MARCOASISTENTE DE SOLDADOR Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 CAMPOVERDE LOPEZ PACOASISTENTE DE TORNO Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 RUESTA DELGADO SANDROOPERADOR VOLQUETE 7919 Mes

 1.00  3,334.21  3,334.21OPERADOR MAQUINARIA RETROEXCAVADORA Mes

 1.00  2,856.31  2,856.31 CALDERON ALAMA JUSTOSUPERVISOR MAQUINARIA PESADA Mes

 1.00  2,855.10  2,855.10 VEGA SILUPU CARLOS DAVIDOPERADOR DE MAQUINARIA EXCAVADORA Nº 02 Mes

2. RECURSOS MATERIALES  6,242.96

 12.00  83.33  1,000.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 30.00  22.00  660.00GASOLINA 90 GLN

 70.00  20.50  1,435.00PETROLEO GLN

 1.00  25.00  25.00ACEITE MOTUL 15W50 Lt

 1.50  32.00  48.00PAPEL A4 Mill.

 1.00  25.00  25.00MATERIAL DE LIMPIEZA Glob.

 1.00  1,319.96  1,319.96REPUESTOS DE VEHICULOS Glob.

 1.00  40.00  40.00SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Mes

 1.00  50.00  50.00MEDICAMENTOS PARA BOTIQUIN Glob.

 1.00  40.00  40.00MATERIAL DIDACTICO Glob.

 1.00  1,500.00  1,500.00BIENES Y OTROS Glob.

 2.00  10.00  20.00GRASA Kl.

 0.08  1,000.00  80.00REPUESTOS PARA MOTO LINEAL Glob.

3. SERVICIOS  2,530.82

 0.08  10,000.00  830.00SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS Glob.

 0.08  540.00  44.82SOAT CAMIONETA Und.

 0.08  2,050.00  164.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL OPERADOR CARGADOR FRONTAL Glob.

 0.08  2,050.00  164.00SERVICIO POR VACACIONES OPERADOR VOLQUETE 01 B4A-834 Glob.

 0.08  2,050.00  164.00SERVICIO POR VACACIONES OPERADOR MOTONIVELADORA JHON DEERE Glob.

 0.08  2,150.00  172.00SERVICIO POR VACACIONES OPERADOR MAQUINA SOLDADORA Glob.

 0.08  2,050.00  164.00SERVICIO POR VACACIONES OPERADOR MAQUINA EXCAVADORA 01 Glob.

 0.08  2,050.00  164.00SERVICIO VACACIONES OPERADOR TRACTOR ORUGA D6N Glob.

 0.08  2,050.00  164.00SERVICIO VACACIONES OPERADOR MOTONIVELADORA CAT Glob.

 0.08  2,150.00  172.00SERVICIO VACACIONES JEFE MAESTRANZA Glob.

 0.08  2,050.00  164.00SERVICIO VACACIONES ASISTENTE DE SOLDADOR Glob.

 0.08  2,050.00  164.00SERVICIO VACACIONES ASISTENTE DE TORNO Glob.

 51,673.57TOTAL COSTO UNITARIO

02110102-MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INF.HIDR.

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  3,471.10

 1.00  3,471.10  3,471.10OPERADOR TRAYLER CAMA BAJA Mes

3. SERVICIOS  200.00

 0.08  2,500.00  200.00SERVICIO DESCANSO VACACIONAL OPERADOR TRAYLER CAMA BAJA Glob.

 3,671.10TOTAL COSTO UNITARIO



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

1

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:37:25

03 - DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICARUBRO :

0301-ELABORACION DE FICHAS TECNICAS, EXPEDIENTES TECNICOS, ESTUDIOSACTIVIDAD :

030101-ELABORACION DE FICHASSUBACTIVIDAD :

03010101-ELABORACION DE FICHAS Y PERFILES

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

3. SERVICIOS  15,500.00

 1.00  500.00  500.00SERVICIO PARA LA ELABORACION DE FICHAS TECNICAS Docum

 1.00  15,000.00  15,000.00SERVICIO PARA LA ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION Est.

 15,500.00TOTAL COSTO UNITARIO

030102-ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOSSUBACTIVIDAD :

03010201-ELABORACION DE EXPEDIENTES

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

3. SERVICIOS  42,500.00

 1.00  42,500.00  42,500.00SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO Glob.

 42,500.00TOTAL COSTO UNITARIO

030103-ELABORACION DE ESTUDIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICASUBACTIVIDAD :

03010301-ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  126.00

 2.00  12.00  24.00PAPEL A4 Mill.

 4.00  20.50  82.00PETROLEO GLN

 0.25  40.00  10.00TINTA DE IMPRESORA A COLOR Und.

 0.25  40.00  10.00TINTA DE IMPRESORA COLOR NEGRO Und.

3. SERVICIOS  50.00

 0.50  100.00  50.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 176.00TOTAL COSTO UNITARIO

03010302-EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE DESARROLLO

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  260.16

 12.00  20.50  246.00PETROLEO GLN

 0.13  32.00  4.16PAPEL A4 Mill.

 0.13  40.00  5.00TINTA DE IMPRESORA A COLOR Und.

 0.13  40.00  5.00TINTA DE IMPRESORA COLOR NEGRO Und.

 260.16TOTAL COSTO UNITARIO

0303-MEJORAMIENTO DE BOCATOMASACTIVIDAD :

030302-CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS COMPLEMENTARIAS DE LA BOCATOMASUBACTIVIDAD :

03030201-MEJORAMIENTO DE CASA DE VALVULAS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : GLOBALTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  11,100.00

 30.00  370.00  11,100.00MEJORAMIENTO DE CERCO PERIMETRICO Mt.

 11,100.00TOTAL COSTO UNITARIO

0307-SUPERVISION Y LIQUIDACION TECNICA FINANCIERA DE LA EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTR.HIDRAULICAACTIVIDAD :

030702-LIQUIDACION TECNICA Y FINANCIERA DE LA EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICASUBACTIVIDAD :

03070201-FORMULACION DE LIQUIDACION TECNICA DE OBRAS EJECUTADAS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

3. SERVICIOS  2,500.00

 1.00  2,500.00  2,500.00SERCVICIOS NO PERSONALES FORMULACION DE LIQUIDACION DE OBRAS DE MANTENIM. Glob.

 2,500.00TOTAL COSTO UNITARIO

0399-ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)ACTIVIDAD :

039903-REHABILITACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA DETERIORADA (PMI)SUBACTIVIDAD :

03990307-MANTENIMIENTO DE LA CASA VALVULAS (PMI)

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : GLOBALTAREA :

3. SERVICIOS  40,000.00



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

2

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:37:25

 1.00  40,000.00  40,000.00SERVICIO DE TERCERO PARA ACTUALIZAR BATIMETRIA Glob.

 40,000.00TOTAL COSTO UNITARIO



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

1

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:38:35

04 - GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA PRESTACION DEL SERVICIORUBRO :

0401-ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PMIACTIVIDAD :

040102-SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL PMISUBACTIVIDAD :

04010201-SEGUIMIENTO DEL PMI

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  194.56

 0.13  25.00  3.13PAPEL A4 Mill.

 0.50  2.00  1.00LAPICERO Und.

 0.13  40.00  5.00TINTA DE IMPRESORA COLOR NEGRO Und.

 0.50  1.00  0.50LAPIZ DE CARBON Und.

 0.13  40.00  5.00TINTA DE IMPRESORA A COLOR Und.

 8.65  20.50  177.33PETROLEO GLN

 0.75  2.00  1.50GRAPAS Und.

 0.50  2.20  1.10RESALTADOR Und.

3. SERVICIOS  100.00

 1.00  100.00  100.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 294.56TOTAL COSTO UNITARIO

0402-ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL POMDIHACTIVIDAD :

040201-ELABORACION DEL POMDIHSUBACTIVIDAD :

04020101-ELABORACION DEL POMDIH

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  302.92

 0.13  25.00  3.13PAPEL A4 Mill.

 0.25  40.00  10.00TINTA DE IMPRESORA A COLOR Und.

 0.25  40.00  10.00TINTA DE IMPRESORA COLOR NEGRO Und.

 8.77  20.50  179.79PETROLEO GLN

 10.00  10.00  100.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 302.92TOTAL COSTO UNITARIO

040202-SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL POMDIHSUBACTIVIDAD :

04020201-SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL POMDIH

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  13,933.27

 1.00  13,933.27  13,933.27 RAMOS YESQUEN TEODOROGERENTE Mes

2. RECURSOS MATERIALES  3,063.51

 0.50  25.00  12.50PAPEL A4 Mill.

 1.00  2.00  2.00LAPICERO Und.

 100.00  22.00  2,200.00GASOLINA 84 GLN

 0.32  53.00  16.70ACEITE TRANSMISION 90 GLN

 0.21  1,000.00  210.00REPUESTOS DE VEHICULOS Glob.

 1.00  80.00  80.00SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Mes

 0.13  40.00  5.00TINTA DE IMPRESORA A COLOR Und.

 0.25  40.00  10.00TINTA DE IMPRESORA COLOR NEGRO Und.

 0.25  2.00  0.50CORRECTOR Und.

 0.50  3.00  1.50PORTAMINAS 02 Und.

 1.00  89.66  89.66ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 20.00  20.50  410.00PETROLEO GLN

 2.00  4.17  8.34MEDICAMENTOS PARA BOTIQUIN Glob.

 1.00  10.33  10.33BIENES Y OTROS Glob.

 0.04  112.50  4.73MATERIAL DE LIMPIEZA Glob.

 0.13  0.80  0.10CLIP CHICO Caja

 0.50  2.00  1.00POSIT Und.

 0.50  1.20  0.60MINAS PARA LAPIZ Und.

 0.25  2.20  0.55RESALTADOR Und.

3. SERVICIOS  1,514.50

 0.02  1,000.00  17.00MATERIAL DE REPARACION Y MANTENIMIENTO Glob.

 0.42  1,000.00  420.00SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS Glob.

 1.00  25.00  25.00SOAT CAMIONETA Und.

 2.00  100.00  200.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 3.00  7.50  22.50PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE Glob.

 0.08  10,000.00  830.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL GERENTE Glob.

 18,511.28TOTAL COSTO UNITARIO

0403-COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA POR EL USO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICAACTIVIDAD :



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

2

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:38:35

040303-COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUASUBACTIVIDAD :

04030302-GASTOS BANCARIOS, DERECHOS Y LICENCIAS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

3. SERVICIOS  583.34

 583.34  1.00  583.34GASTOS BANCARIOS COBRANZA CUENTA DE RECAUDO Mes

 583.34TOTAL COSTO UNITARIO

0405-ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTEACTIVIDAD :

040501-ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTESUBACTIVIDAD :

04050101-FORMULACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y EVALUACION PRESUPUESTAL

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  2,748.40

 1.00  2,748.40  2,748.40 CRISANTO VICENTE LESLY FIORELLAASISTENTE CONTABLE Mes

2. RECURSOS MATERIALES  283.75

 1.00  25.00  25.00PAPEL A4 Mill.

 0.25  350.00  87.50TONNER PARA FOTOCOPIADORA Mes

 0.50  40.00  20.00TINTA DE IMPRESORA A COLOR Und.

 0.25  22.00  5.50PORTAMINAS Und.

 1.00  35.00  35.00SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Mes

 0.50  2.00  1.00BORRADOR DE GOMA Und.

 6.00  1.50  9.00PAPEL LUSTRE Und.

 0.50  2.00  1.00CORRECTOR Und.

 0.25  220.00  55.00TONNER PARA IMPRESORA 17A Und.

 6.00  4.00  24.00ARCHIVADOR DE PALANCA Und.

 0.17  2.00  0.34POSIT Und.

 0.08  3.00  0.25TAMPON Und.

 0.08  2.00  0.16TINTA DE TAMPON Und.

 0.50  10.00  5.00TINTA PARA SELLO AUTOMATICO Bat.

 1.00  1.20  1.20MINAS PARA LAPIZ Und.

 0.50  3.00  1.50GOMA Und.

 0.50  3.00  1.50CINTA DE EMBALAJE Und.

 0.50  2.00  1.00CINTA SCOTCH Und.

 0.17  2.20  0.37RESALTADOR Und.

 0.50  4.50  2.25SEPARADORES PQT

 0.50  2.00  1.00GRAPAS Und.

 1.00  0.80  0.80CLIP CHICO Caja

 0.25  2.10  0.53CLIP MARIPOSA GRANDE Caja

 0.25  3.10  0.78CLIP MARIPOSA MEDIANO Caja

 0.08  3.50  0.29CINTA MASKINTAPE Und.

 0.50  4.50  2.25LAPICERO TINTA LIQUIDA Und.

 0.08  4.00  0.33REGLA METALICA Und.

 6.00  0.20  1.20CARTULINA A COLOR PQT

3. SERVICIOS  265.00

 1.00  50.00  50.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 1.00  25.00  25.00MOVILIDAD LOCAL Und.

 1.00  30.00  30.00SERVICIO DE MOVILIDAD Y REFRIGERIO Glob.

 0.08  2,000.00  160.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL ASISTENTE CONTABLE Glob.

 3,297.15TOTAL COSTO UNITARIO

0406-AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR UNA SOCIEDAD AUDITORA DESIGNADA POR LA CONTRALORIA GRAL DE LACTIVIDAD :

040601-AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROSSUBACTIVIDAD :

04060101-AUDITORIA EXTERNA

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

3. SERVICIOS  30,000.00

 1.00  30,000.00  30,000.00SERVICIO DE AUDITORIA EXTERNA Glob.

 30,000.00TOTAL COSTO UNITARIO

0407-ASESORAMIENTO JURIDICOACTIVIDAD :

040701-ASESORAMIENTO JURIDICOSUBACTIVIDAD :

04070101-ASESORIA LEGAL

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  178.00

 6.00  22.00  132.00GASOLINA 84 GLN

 2.00  23.00  46.00PETROLEO GLN



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

3

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:38:35

3. SERVICIOS  6,350.00

 1.00  50.00  50.00MOVILIDAD LOCAL Und.

 1.00  300.00  300.00GASTOS LEGALES Y JUDICIALES Glob.

 1.00  6,000.00  6,000.00SERVICIO DE ASESORAMIENTO EN PROCESO LEGAL Glob.

 6,528.00TOTAL COSTO UNITARIO

0408-DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LOS SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOSACTIVIDAD :

040802-MANTENIMIENTO DE SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOSSUBACTIVIDAD :

04080201-MANTENIMIENTO DE SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  3,040.00

 4.00  200.00  800.00DISCO SOLIDO Und.

 3.00  200.00  600.00MEMORIA RAM Acta

 10.00  40.00  400.00MEMORIAS USB Und.

 2.00  100.00  200.00SWICTH DE RED Und.

 1.00  100.00  100.00SWITCH WIFI Glob.

 5.00  30.00  150.00KIT TECLADO - MOUSE Und.

 2.00  150.00  300.00CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA Und.

 1.00  50.00  50.00CONECTORES DE RED RJ45 Caja

 2.00  220.00  440.00DISCO DURO Und.

3. SERVICIOS  3,000.00

 1.00  1,500.00  1,500.00SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO Glob.

 1.00  1,500.00  1,500.00SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CAMARAS DE VIDEOVIGILANCIA Glob.

4. HERRAMIENTAS / EQUIPOS  7,500.00

 3.00  2,500.00  7,500.00EQUIPO DE COMPUTO Und.

 13,540.00TOTAL COSTO UNITARIO

04080202-MANTENIMIENTO DE LA RED DE COMUNICACIONES JU Y CU

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  7,215.00

 5.00  215.00  1,075.00TORRE ARRIOSTE Tramo

 2.00  350.00  700.00CABLE TEMPLADOR ROLLO

 20.00  25.00  500.00TEMPLADORES Und.

 20.00  7.00  140.00UNION DE TRAMO Und.

 3.00  500.00  1,500.00BASES PARA TORRE Und.

 2.00  600.00  1,200.00ANTENA POWER BEAM AC Und.

 3.00  700.00  2,100.00CABLE DE RED CAT 6 ROLLO

3. SERVICIOS  16,700.00

 1.00  5,000.00  5,000.00SERVICIO DE MONTAJE Y DESMONTAJE Glob.

 1.00  2,500.00  2,500.00SERVICIO DE IZAMIENTO DE EQUIPOS Glob.

 4.00  800.00  3,200.00SERVICIO DE CONFIGURACION DE ANTENA DE RADIOENLACE Glob.

 2.00  3,000.00  6,000.00SERVICIO DE MANTENIMIENTO RADIOENLACES Glob.

4. HERRAMIENTAS / EQUIPOS  14,000.00

 2.00  7,000.00  14,000.00PANEL SOLAR Y ACCESORIOS Und.

 37,915.00TOTAL COSTO UNITARIO

0409-FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONALACTIVIDAD :

040901-RECEPCION, TRAMITE DOCUMENTARIO Y ATENCION A LOS USUARIOSSUBACTIVIDAD :

04090101-EMISION, REMISION Y TRAMITE DOCUMENTARIO

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  5,088.33

 1.00  5,088.33  5,088.33 HELGUERO ARAMBULO NANCY RUTHASISTENTE DE GERENCIA Mes

2. RECURSOS MATERIALES  646.87

 0.08  80.00  6.40GRAPADOR Und.

 4.00  2.00  8.00LAPICERO Und.

 6.00  32.00  192.00PAPEL A4 Mill.

 2.00  40.00  80.00TINTA DE IMPRESORA COLOR NEGRO Und.

 1.00  160.00  160.00TONNER PARA FOTOCOPIADORA Mes

 6.00  4.00  24.00ARCHIVADOR DE PALANCA Und.

 20.00  0.20  4.00FOLDER Und.

 0.17  2.00  0.34CORRECTOR Und.

 4.00  7.00  28.00AGUA DE MESA Bid.

 10.00  1.50  15.00PAPEL LUSTRE Und.

 1.00  2.00  2.00BORRADOR DE GOMA Und.

 1.00  40.00  40.00SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL Mes



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

4

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:38:35

 1.00  2.00  2.00GRAPAS Und.

 0.50  2.00  1.00TINTA DE TAMPON Und.

 0.50  3.00  1.50TAMPON Und.

 2.00  3.00  6.00FASTER Caja

 0.50  2.20  1.10RESALTADOR Und.

 0.50  1.00  0.50REGLA PLASTICA Und.

 2.00  4.50  9.00SEPARADORES PQT

 1.00  25.00  25.00SERVICIO DE CONFECCION DE SELLOS Glob.

 0.08  35.00  2.91AGENDA Und.

 2.00  0.80  1.60CLIP CHICO Caja

 1.00  2.10  2.10CLIP MARIPOSA GRANDE Caja

 2.00  7.00  14.00VINIFAN Und.

 0.08  4.00  0.32ESPONJA PARA PAPEL Und.

 1.00  3.00  3.00GOMA Und.

 1.00  4.00  4.00CUADERNO ESPIRAL CHICO Bat.

 1.00  1.00  1.00TAJADOR Und.

 0.50  5.00  2.50FRANELA Mt.

 5.00  1.00  5.00CD / DVD Und.

 0.17  20.00  3.40PERFORADOR Bat.

 0.08  15.00  1.20LIBRO DE ACTAS Und.

3. SERVICIOS  2,722.39

 1.00  20.00  20.00MOVILIDAD LOCAL Und.

 1.00  2,406.18  2,406.18 PALACIOS ALMESTAR ERLY FABIOLAASISTENTE DE SECRETARIA Glob.

 0.08  3,700.00  296.00SERVICIO POR DESCANSO VACACIONAL ASISTENTE DE GERENCIA Glob.

 1.00  0.21  0.21SERVICIO DE INTERNET MOVIL Mes

 8,457.59TOTAL COSTO UNITARIO

040902-MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONALSUBACTIVIDAD :

04090201-SERVICIOS BASICOS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

3. SERVICIOS  3,000.00

 1.00  3,000.00  3,000.00SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA Mes

 3,000.00TOTAL COSTO UNITARIO

04090202-MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  25,000.00

 1.00  25,000.00  25,000.00SERVICIO DE MANO DE OBRA PARA MANTENIMIENTO Glob.

3. SERVICIOS  35,000.00

 1.00  35,000.00  35,000.00MATERIAL DE REPARACION Y MANTENIMIENTO Glob.

 60,000.00TOTAL COSTO UNITARIO

04090204-CONTROL Y REGISTRO DE PERSONAL

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

1. RECURSOS HUMANOS  8,750.00

 1.00  8,750.00  8,750.00SERVICIO SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Mes

 8,750.00TOTAL COSTO UNITARIO

0410-REPRESENTACION DE LA OUAACTIVIDAD :

041002-PARTICIPACION SESIONES DE CONSEJO DIRECTIVOSUBACTIVIDAD :

04100201-PARTICIPACION EN SESIONES DE CONSEJO DIRECTIVO

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : INFORMETAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  2,800.00

 100.00  20.50  2,050.00PETROLEO GLN

 25.00  30.00  750.00 CONSUMO REUNION DE CONSEJO DIRECTIVO Y C.S. LOCAL PRESIDENTEALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

3. SERVICIOS  19,315.00

 4.00  450.00  1,800.00VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO Glob.

 4.00  600.00  2,400.00PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE Glob.

 1.00  15.00  15.00 SOAT UNIDAD VEHICULAR (CAMIONETA)SOAT CAMIONETA Und.

 1.00  500.00  500.00 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOSERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS Glob.

 1.00  4,500.00  4,500.00 PRESIDENTEDIETA POR ASISTENCIA A REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Mes

 1.00  2,100.00  2,100.00 SECRETARIODIETA POR ASISTENCIA A REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Mes

 1.00  2,000.00  2,000.00 CONSEJERO 4DIETA POR ASISTENCIA A REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Mes

 1.00  2,000.00  2,000.00 CONSEJERO 5DIETA POR ASISTENCIA A REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Mes

 1.00  2,000.00  2,000.00 CONSEJERO 6DIETA POR ASISTENCIA A REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Mes



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

5

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:38:35

 1.00  2,000.00  2,000.00DIETA POR ASISTENCIA A REUNIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Mes

 22,115.00TOTAL COSTO UNITARIO

0499-ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)ACTIVIDAD :

049901-ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, MOBILIARIO, OTROS (PMI)SUBACTIVIDAD :

04990101-ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO (PMI)

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : UNIDADTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  4,000.00

 2.00  2,000.00  4,000.00ADQUISICION DE EQUIPOS Y OTROS Glob.

 4,000.00TOTAL COSTO UNITARIO



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

1

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:39:05

05 - CONSERVACION Y PROTECCION DE LOS RECURSOS HIDRICOSRUBRO :

0502-PROTECCION DE LA CALIDAD DEL AGUA DE LA FUENTE PRINCIPALACTIVIDAD :

050202-IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PROTECCION DE CALIDAD DE AGUA DE LAS FUENTES NATURALESSUBACTIVIDAD :

05020201-PROMOCION Y PROTECCION DE LA CALIDAD DEL AGUA

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

3. SERVICIOS  7,713.95

 1.00  7,713.95  7,713.95 CONVENIO CON FONDO DEL AGUASERVICIO DE LA PROMOCION Y PROTECCION DE LA CALIDAD DEL AGUA Glob.

 7,713.95TOTAL COSTO UNITARIO



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

1

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:39:55

07 - SENSIBILIZACION, CAPACITACION Y COMUNICACION PARA EL APROVECHAMIENTO EFICIENTE DEL AGUARUBRO :

0701-IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION DIRIGIDOS A PROFESIONALES Y DIRIGENTES DE LAS OUAACTIVIDAD :

070101-IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION PARA LOS DIRECTIVOS Y PERSONAL DE LA JUNTA DE USUARIOSSUBACTIVIDAD :

07010101-CURSO - TALLER

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : EVENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  312.50

 0.50  25.00  12.50PAPEL A4 Mill.

 1.00  200.00  200.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 20.00  5.00  100.00REFRIGERIO Und.

3. SERVICIOS  350.00

 1.00  350.00  350.00SERVICIO DE PONENCIA Glob.

 662.50TOTAL COSTO UNITARIO

07010102-PASANTIAS - GIRAS AGRONOMICAS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : EVENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  500.00

 1.00  500.00  500.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

3. SERVICIOS  620.00

 2.00  300.00  600.00SERVICIO DE ALQUILER CUSTER + CHOFER + COMBUSTIBLE Glob.

 20.00  1.00  20.00AGUA MINERAL Und.

 1,120.00TOTAL COSTO UNITARIO

070102-IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION Y SENSIBILIZACION A LAS COMISIONES Y COMITES DE USUARIOSSUBACTIVIDAD :

07010201-DIAS DE CAMPO

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : EVENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  325.00

 5.00  13.00  65.00PETROLEO GLN

 1.00  200.00  200.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 60.00  1.00  60.00AGUA MINERAL Und.

 325.00TOTAL COSTO UNITARIO

07010202-PARTICIPACION A CONGRESOS, FOROS, SEMINARIOS Y OTROS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : EVENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  15.00

 1.00  15.00  15.00ALMUERZO Und.

3. SERVICIOS  290.00

 1.00  40.00  40.00MOVILIDAD LOCAL Und.

 1.00  250.00  250.00SERVICIO DE PONENCIA Glob.

 305.00TOTAL COSTO UNITARIO

07010203-FOROS, SEMINARIOS Y OTROS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : EVENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  2,700.00

 2.00  1,000.00  2,000.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 70.00  10.00  700.00DESAYUNO Und.

3. SERVICIOS  1,500.00

 1.00  1,500.00  1,500.00SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO DE REVISTA Glob.

 4,200.00TOTAL COSTO UNITARIO

0702-SENSIBILIZACION A USUARIOS DE ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUAACTIVIDAD :

070201-SENSIBILIZACION A USUARIOS DE LAS OUASUBACTIVIDAD :

07020101-CHARLAS TECNICAS Y DE GESTION DE SENSIBILIZACION

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : EVENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  100.00

 1.00  100.00  100.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

 100.00TOTAL COSTO UNITARIO

07020102-CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : EVENTOTAREA :



ANALISIS DE COSTOS UNITARIOS

Fecha :

Pag :

07-Nov.-2023

2

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB
11:39:55

2. RECURSOS MATERIALES  150.00

 1.00  150.00  150.00ALIMENTO Y BEBIDAS PARA CONSUMO Glob.

3. SERVICIOS  60.00

 60.00  1.00  60.00AGUA MINERAL Und.

 210.00TOTAL COSTO UNITARIO

0703-DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUAACTIVIDAD :

070301-DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUASUBACTIVIDAD :

07030101-PUBLICACION DE REVISTA INSTITUCIONAL

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : GLOBALTAREA :

3. SERVICIOS  3.50

 1.00  3.50  3.50SERVICIO DE EDICION E IMPRESION Und.

 3.50TOTAL COSTO UNITARIO

07030102-PUBLICACION DE BOLETINES INSTITUCIONALES

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : GLOBALTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  210.00

 2.00  25.00  50.00PAPEL A4 Mill.

 4.00  40.00  160.00TINTA DE IMPRESORA A COLOR Und.

 210.00TOTAL COSTO UNITARIO

07030103-SPOTS PERIODISTICOS, RADIALES Y TELEVISIVOS

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : GLOBALTAREA :

3. SERVICIOS  400.00

 1.00  400.00  400.00SERVICIO DE SPOT RADIAL Y PERIODISTICO Glob.

 400.00TOTAL COSTO UNITARIO

0704-ELABORACION DE MANUALES, GUIAS Y OTROSACTIVIDAD :

070401-ELABORACION DE MANUALES, GUIAS Y OTROSSUBACTIVIDAD :

07040101-CONVENIOS INSTITUCIONALES PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES

OBSERVACIONC.PARC.C.UNIT.UNDCANTIDADDESCRIPCION

UNIDAD : DOCUMENTOTAREA :

2. RECURSOS MATERIALES  1,230.00

 60.00  20.50  1,230.00 CONVENIO CON MINISTERIO DE AGRICULTURAPETROLEO GLN

3. SERVICIOS  200.00

 1.00  200.00  200.00 MEMBRESIA CON IRAGERSERVICIO DE APORTE DE SUSCRIPCION IRAGER Y OTROS Glob.

 1,430.00TOTAL COSTO UNITARIO



2024

ANEXO D-1 : PROGRAMACION DE EJECUCION FISICA POR ACTIVIDADES DEL POMDIH

Sistema POMDIH.WEB

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

RUBRO / ACTIVIDADES UNID. TOTAL FISICO 

AÑO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

Pag.: 1

PROGRAMACION

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA01.00.00

ELABORACION O ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA01.02.00

ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA01.02.02

REVISION, ACTUALIZACION Y CONSOLIDACION DEL INVENTARIO DE INFRAEST. DE RIEGO Y DRENAJE Docum  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.50  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001.02.02.01

ELABORACION DE MANUALES DE OPERACION DEL SECTOR HIDRAULICO01.04.00

ELABORACION DEL MANUAL DE OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SECTOR Y SUBSECTOR HIDR.01.04.01

ELABORACION DEL PLAN DE OPERACION Docum  2.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001.04.01.01

EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE OPERACION Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0001.04.01.02

FORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH01.05.00

APOYO EN LA FORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH01.05.03

FORMULACION DEL PLAN DE CULTIVO Y RIEGO O PADH Docum  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001.05.03.01

APOYO EN LA REFORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH01.05.04

SEGUIMIENTO AL PADH Inform  4.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.0001.05.04.01

FORMULACION, EJECUCION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA01.06.00

FORMLUACION  DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA01.06.01

FORMULACION DEL PLAN DE DISTRIBUCION DE AGUA Docum  2.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.0001.06.01.01

EJECUCION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA01.06.02

OPERACION DEL CANAL QUIROZ Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0001.06.02.01

OPERACION DEL CANAL YUSCAY Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0001.06.02.02

OPERACION DE ESTRUCTURA PARTIDOR Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0001.06.02.03

SUPERVISION DE LA DISTRIBUCION DEL AGUA EN EL SUBSECTOR HIDRAULICO01.06.03

EJECUCION Y SUPERVISION DEL PDA EN COMISIONES DE USUARIOS Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0001.06.03.01

MEDICION, REGISTRO, PROCESAMIENTO Y REPORTE DE VOLUMNES CAPTADOS, DISTRIBUIDOS Y UTILIZADOS01.07.00

MEDICION Y REGISTRO DE LA INFORMACION HIDROMETRICA01.07.01

OPERACION DE LA BOCATOMA ZAMBA Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0001.07.01.01

OPERACION DE LA BOCATOMA CHIPILLICO ALTO Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0001.07.01.02

OPERACION DE LA CASA VALVULAS Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0001.07.01.03

PROCESAMIENTO Y REPORTE DE LA INFORMACION HIDROMETRICA01.07.02

PROCESAMIENTO DE LA INFORMACION HIDROMETRICA Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0001.07.02.01

BATIMETRIA Docum  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001.07.02.02

ELABORACION DE ESTUDIOS PARA MEJORA DE LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA01.08.00

DETERMINACION DE EFICIENCIAS EN EL SECTOR HIDRAULICO01.08.01

DETERMINACION Y EVALUACION DE LAS EFICIENCIAS OPERATIVAS Inform  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.0001.08.01.01

ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)01.99.00

ADQUISICION DE MOVILIDADES PARA LA DISTRIBUCION DEL AGUA (PMI)01.99.01

ADQUISICION DE MOTOCICLETA PARA DISTRIBUCION DE AGUA Und.  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001.99.01.02

ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA (PMI)01.99.02

REGLAS MILIMETRICAS PARA MEDICION DE AGUA (PMI) Und.  4.00  0.00  0.00  0.00  2.00  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0001.99.02.03

MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA02.00.00

ELABORACION DEL MANUAL DE MANTENIMIENTO02.01.00

ELABORACION DEL MANUAL DE MANTENIMIENTO02.01.01

ELABORACION DEL PLAN DE MANTENIMIENTO Docum  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0002.01.01.01

EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE MANTENIMIENTO Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0002.01.01.02

FORMULACION DE LIQUIDACION TECNICA DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Inform  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.0002.01.01.03

MANTENIMIENTO DE OBRAS DE CAPTACION02.04.00

MANTENIMIENTO DE BOCATOMAS02.04.01

MANTENIMIENTO DE BOCATOMA ZAMBA Inform  5.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0002.04.01.02

MANTENIMIENTO DE BOCATOMA CHIPILLICO Inform  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0002.04.01.03

MANTENIMIENTO DE CASA DE VALVULAS Inform  3.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.0002.04.01.04

MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA EL PARTIDOR Inform  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.0002.04.01.05

MANTENIMIENTO DE COMPUERTA02.04.03

MANTENIMIENTO DE COMPUERTAS Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0002.04.03.01

MANTENIMIENTO DE CANALES DEL SECTOR HIDRAULICO02.05.00

MANTENIMIENTO DE CANALES LATERALES02.05.02

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL QUIROZ Km.  2.00  0.00  0.50  0.50  0.50  0.50  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0002.05.02.03

MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL YUSCAY Km.  1.00  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.10  0.00  0.0002.05.02.04

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL QUIROZ Km.  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.25  0.25  0.25  0.25  0.00  0.0002.05.02.05

07-Nov.-2023 11:41:39Fecha :



2024

ANEXO D-1 : PROGRAMACION DE EJECUCION FISICA POR ACTIVIDADES DEL POMDIH

Sistema POMDIH.WEB

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

RUBRO / ACTIVIDADES UNID. TOTAL FISICO 

AÑO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

Pag.: 2

PROGRAMACION

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL YUSCAY Km.  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.0002.05.02.06

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE02.07.00

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE SECUNDARIO02.07.02

MANTENIMIENTO MECANICO DE DRENES Km.  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.0002.07.02.01

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGILANCIA02.08.00

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGLANCIA CON MAQUINARIA02.08.01

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE SERVICIO DE CANALES Km.  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0002.08.01.01

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL QUIROZ Km.  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0002.08.01.02

MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL YUSCAY Km.  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0002.08.01.03

MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO02.11.00

MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA02.11.01

OPERATIVIDAD DEL SERVICIO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INF.HIDR. Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0002.11.01.01

MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INF.HIDR. Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0002.11.01.02

DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA03.00.00

ELABORACION DE FICHAS TECNICAS, EXPEDIENTES TECNICOS, ESTUDIOS03.01.00

ELABORACION DE FICHAS03.01.01

ELABORACION DE FICHAS Y PERFILES Docum  5.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  2.00  0.00  0.00  1.00  0.0003.01.01.01

ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS03.01.02

ELABORACION DE EXPEDIENTES Docum  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.0003.01.02.01

ELABORACION DE ESTUDIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA03.01.03

ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO Docum  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0003.01.03.01

EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE DESARROLLO Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0003.01.03.02

MEJORAMIENTO DE BOCATOMAS03.03.00

CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS COMPLEMENTARIAS DE LA BOCATOMA03.03.02

MEJORAMIENTO DE CASA DE VALVULAS Glob.  3.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.0003.03.02.01

SUPERVISION Y LIQUIDACION TECNICA FINANCIERA DE LA EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTR.HIDRAULICA03.07.00

LIQUIDACION TECNICA Y FINANCIERA DE LA EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA03.07.02

FORMULACION DE LIQUIDACION TECNICA DE OBRAS EJECUTADAS Inform  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.0003.07.02.01

ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)03.99.00

ADQUISICION/REPOSICION DE QUIPOS E INSTRUMENTOS POR PERDIDA DE VIDA UTIL (PMI)03.99.02

REPOSICION DE MOTOR (PMI) Und.  0.40  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.10  0.10  0.10  0.10  0.00  0.0003.99.02.01

GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO04.00.00

ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PMI04.01.00

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL PMI04.01.02

SEGUIMIENTO DEL PMI Inform  3.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.0004.01.02.01

ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL POMDIH04.02.00

ELABORACION DEL POMDIH04.02.01

ELABORACION DEL POMDIH Docum  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.25  0.25  0.25  0.25  0.00  0.0004.02.01.01

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL POMDIH04.02.02

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL POMDIH Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0004.02.02.01

COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA POR EL USO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA04.03.00

COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA04.03.03

GASTOS BANCARIOS, DERECHOS Y LICENCIAS Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0004.03.03.02

ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE04.05.00

ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE04.05.01

FORMULACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y EVALUACION PRESUPUESTAL Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0004.05.01.01

AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR UNA SOCIEDAD AUDITORA DESIGNADA POR LA CONTRALORIA GRAL DE L04.06.00

AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS04.06.01

AUDITORIA EXTERNA Inform  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0004.06.01.01

ASESORAMIENTO JURIDICO04.07.00

ASESORAMIENTO JURIDICO04.07.01

ASESORIA LEGAL Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0004.07.01.01

DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LOS SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS04.08.00

MANTENIMIENTO DE SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS04.08.02

MANTENIMIENTO DE SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS Inform  2.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.0004.08.02.01

MANTENIMIENTO DE LA RED DE COMUNICACIONES JU Y CU Inform  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.50  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.50  0.0004.08.02.02

07-Nov.-2023 11:41:39Fecha :



2024

ANEXO D-1 : PROGRAMACION DE EJECUCION FISICA POR ACTIVIDADES DEL POMDIH

Sistema POMDIH.WEB

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

RUBRO / ACTIVIDADES UNID. TOTAL FISICO 

AÑO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

Pag.: 3

PROGRAMACION

SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL04.09.00

RECEPCION, TRAMITE DOCUMENTARIO Y ATENCION A LOS USUARIOS04.09.01

EMISION, REMISION Y TRAMITE DOCUMENTARIO Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0004.09.01.01

MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL04.09.02

SERVICIOS BASICOS Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0004.09.02.01

MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL Inform  3.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00  1.00  0.00  0.00  0.0004.09.02.02

CONTROL Y REGISTRO DE PERSONAL Inform  2.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0004.09.02.04

REPRESENTACION DE LA OUA04.10.00

PARTICIPACION SESIONES DE CONSEJO DIRECTIVO04.10.02

PARTICIPACION EN SESIONES DE CONSEJO DIRECTIVO Inform  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0004.10.02.01

ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)04.99.00

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, MOBILIARIO, OTROS (PMI)04.99.01

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO (PMI) Und.  2.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.0004.99.01.01

CONSERVACION Y PROTECCION DE LOS RECURSOS HIDRICOS05.00.00

PROTECCION DE LA CALIDAD DEL AGUA DE LA FUENTE PRINCIPAL05.02.00

IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PROTECCION DE CALIDAD DE AGUA DE LAS FUENTES NATURALES05.02.02

PROMOCION Y PROTECCION DE LA CALIDAD DEL AGUA Docum  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0005.02.02.01

SENSIBILIZACION, CAPACITACION Y COMUNICACION PARA EL APROVECHAMIENTO EFICIENTE DEL AGUA07.00.00

IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION DIRIGIDOS A PROFESIONALES Y DIRIGENTES DE LAS OUA07.01.00

IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION PARA LOS DIRECTIVOS Y PERSONAL DE LA JUNTA DE USUARIOS07.01.01

CURSO - TALLER Evento  5.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  1.00  0.0007.01.01.01

PASANTIAS - GIRAS AGRONOMICAS Evento  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0007.01.01.02

IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION Y SENSIBILIZACION A LAS COMISIONES Y COMITES DE USUARIOS07.01.02

DIAS DE CAMPO Evento  2.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0007.01.02.01

PARTICIPACION A CONGRESOS, FOROS, SEMINARIOS Y OTROS Evento  5.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  1.00  0.00  0.0007.01.02.02

FOROS, SEMINARIOS Y OTROS Evento  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.0007.01.02.03

SENSIBILIZACION A USUARIOS DE ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA07.02.00

SENSIBILIZACION A USUARIOS DE LAS OUA07.02.01

CHARLAS TECNICAS Y DE GESTION DE SENSIBILIZACION Evento  4.00  0.00  0.00  1.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  1.00  0.0007.02.01.01

CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION Evento  1.00  0.00  0.00  1.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.0007.02.01.02

DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA07.03.00

DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA07.03.01

PUBLICACION DE REVISTA INSTITUCIONAL Glob.  1,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  0.0007.03.01.01

SPOTS PERIODISTICOS, RADIALES Y TELEVISIVOS Glob.  36.00  3.00  3.00  3.00  3.00  3.00  3.00  3.00  3.00  3.00  3.00  3.00  3.0007.03.01.03

ELABORACION DE MANUALES, GUIAS Y OTROS07.04.00

ELABORACION DE MANUALES, GUIAS Y OTROS07.04.01

CONVENIOS INSTITUCIONALES PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Docum  12.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.00  1.0007.04.01.01

07-Nov.-2023 11:41:39Fecha :



SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

COD DESCRIPCION ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

T.ANTERIOR

Fecha :

Pag.:

07-Nov.-2023 11:42:05

1

T.VIGENTE

D-2 PROGRAMACION DE EJECUCION FINANCIERA POR ACTIVIDADES DEL POMDIH

FUENTE FINANCIAMIENTOTOTAL PRESUPUESTO 

S/. SALDOS OTROS

 133,291.91  0.00 0.00 11,000.00 814,138.98 61,883.93 62,031.91 61,883.93 68,818.37 62,193.86 62,094.71 62,019.93 64,883.93 61,883.93 62,031.91 62,120.6601.00.00 OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA  825,138.98

ELABORACION O ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA  0.00  0.00  0.00  0.00  3,760.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,760.00  0.00 3,760.00  0.00  0.0001.02.00

ACTUALIZACION DEL INVENTARIO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,760.00 0.00 0.00 0.00  3,760.00  0.00 3,760.00  0.00  0.0001.02.02

 0.00  0.00  0.00  0.00  3,760.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REVISION, ACTUALIZACION Y CONSOLIDACION DEL INVENTARIO DE INFRAEST. DE RIEGO Y DRENAJE  3,760.00  0.00 3,760.00  0.00  0.0001.02.02.01

ELABORACION DE MANUALES DE OPERACION DEL SECTOR HIDRAULICO  7,929.08  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,929.08  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  94,401.16  0.00 94,401.16  0.00  0.0001.04.00

ELABORACION DEL MANUAL DE OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SECTOR Y SUBSECTOR HIDR.  7,854.30  7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,929.08 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,854.30 7,929.08  94,401.16  0.00 94,401.16  0.00  0.0001.04.01

 74.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  74.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ELABORACION DEL PLAN DE OPERACION  149.56  0.00 149.56  0.00  0.0001.04.01.01

 7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30  7,854.30EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE OPERACION  94,251.60  0.00 94,251.60  0.00  0.0001.04.01.02

FORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH  0.00  147.98  0.00  0.00  147.98  136.00  136.00  147.98  0.00  0.00  147.98  0.00  863.92  0.00 863.92  0.00  0.0001.05.00

APOYO EN LA FORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136.00 136.00 0.00 0.00 0.00 0.00  272.00  0.00 272.00  0.00  0.0001.05.03

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  136.00  136.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00FORMULACION DEL PLAN DE CULTIVO Y RIEGO O PADH  272.00  0.00 272.00  0.00  0.0001.05.03.01

APOYO EN LA REFORMULACION DEL PLAN DE APROVECHAMIENTO DE LAS DISPONIBILIDADES HIDRICAS-PADH  147.98  0.00 147.98 0.00 0.00 147.98 0.00 0.00 147.98 0.00 0.00 0.00  591.92  0.00 591.92  0.00  0.0001.05.04

 0.00  147.98  0.00  0.00  147.98  0.00  0.00  147.98  0.00  0.00  147.98  0.00SEGUIMIENTO AL PADH  591.92  0.00 591.92  0.00  0.0001.05.04.01

FORMULACION, EJECUCION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA  21,292.55  21,130.60  21,130.60  21,130.60  21,130.60  21,130.60  21,130.60  21,292.55  21,130.60  21,130.60  21,130.60  21,130.60  253,891.10  0.00 253,891.10  0.00  0.0001.06.00

FORMLUACION  DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 161.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161.95  323.90  0.00 323.90  0.00  0.0001.06.01

 161.95  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  161.95  0.00  0.00  0.00  0.00FORMULACION DEL PLAN DE DISTRIBUCION DE AGUA  323.90  0.00 323.90  0.00  0.0001.06.01.01

EJECUCION Y SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA DE DISTRIBUCION DE AGUA - PDA  17,301.20  17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20 17,301.20  207,614.40  0.00 207,614.40  0.00  0.0001.06.02

 3,435.59  3,435.59  3,435.59  3,435.59  3,435.59  3,435.59  3,435.59  3,435.59  3,435.59  3,435.59  3,435.59  3,435.59OPERACION DEL CANAL QUIROZ  41,227.08  0.00 41,227.08  0.00  0.0001.06.02.01

 4,296.79  4,296.79  4,296.79  4,296.79  4,296.79  4,296.79  4,296.79  4,296.79  4,296.79  4,296.79  4,296.79  4,296.79OPERACION DEL CANAL YUSCAY  51,561.48  0.00 51,561.48  0.00  0.0001.06.02.02

 9,568.82  9,568.82  9,568.82  9,568.82  9,568.82  9,568.82  9,568.82  9,568.82  9,568.82  9,568.82  9,568.82  9,568.82OPERACION DE ESTRUCTURA PARTIDOR  114,825.84  0.00 114,825.84  0.00  0.0001.06.02.03

SUPERVISION DE LA DISTRIBUCION DEL AGUA EN EL SUBSECTOR HIDRAULICO  3,829.40  3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40 3,829.40  45,952.80  0.00 45,952.80  0.00  0.0001.06.03

 3,829.40  3,829.40  3,829.40  3,829.40  3,829.40  3,829.40  3,829.40  3,829.40  3,829.40  3,829.40  3,829.40  3,829.40EJECUCION Y SUPERVISION DEL PDA EN COMISIONES DE USUARIOS  45,952.80  0.00 45,952.80  0.00  0.0001.06.03.01

MEDICION, REGISTRO, PROCESAMIENTO Y REPORTE DE VOLUMNES CAPTADOS, DISTRIBUIDOS Y UTILIZADOS  32,899.03  32,899.03  32,899.03  32,899.03  92,899.03  32,899.03  32,899.03  32,899.03  32,899.03  32,899.03  32,899.03  32,899.03  444,788.36  10,000.00 454,788.36  0.00  0.0001.07.00

MEDICION Y REGISTRO DE LA INFORMACION HIDROMETRICA  32,795.03  32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03 32,795.03  393,540.36  0.00 393,540.36  0.00  0.0001.07.01

 9,326.16  9,326.16  9,326.16  9,326.16  9,326.16  9,326.16  9,326.16  9,326.16  9,326.16  9,326.16  9,326.16  9,326.16OPERACION DE LA BOCATOMA ZAMBA  111,913.92  0.00 111,913.92  0.00  0.0001.07.01.01

 6,303.65  6,303.65  6,303.65  6,303.65  6,303.65  6,303.65  6,303.65  6,303.65  6,303.65  6,303.65  6,303.65  6,303.65OPERACION DE LA BOCATOMA CHIPILLICO ALTO  75,643.80  0.00 75,643.80  0.00  0.0001.07.01.02

 17,165.22  17,165.22  17,165.22  17,165.22  17,165.22  17,165.22  17,165.22  17,165.22  17,165.22  17,165.22  17,165.22  17,165.22OPERACION DE LA CASA VALVULAS  205,982.64  0.00 205,982.64  0.00  0.0001.07.01.03

PROCESAMIENTO Y REPORTE DE LA INFORMACION HIDROMETRICA  104.00  104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 104.00 60,104.00 104.00 104.00 104.00  51,248.00  10,000.00 61,248.00  0.00  0.0001.07.02

 104.00  104.00  104.00  104.00  104.00  104.00  104.00  104.00  104.00  104.00  104.00  104.00PROCESAMIENTO DE LA INFORMACION HIDROMETRICA  1,248.00  0.00 1,248.00  0.00  0.0001.07.02.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00BATIMETRIA  50,000.00  10,000.00 60,000.00  0.00  0.0001.07.02.02

ELABORACION DE ESTUDIOS PARA MEJORA DE LA OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,934.44  0.00  0.00  0.00  6,934.44  0.00 6,934.44  0.00  0.0001.08.00

DETERMINACION DE EFICIENCIAS EN EL SECTOR HIDRAULICO  0.00  0.00 0.00 0.00 6,934.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  6,934.44  0.00 6,934.44  0.00  0.0001.08.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  6,934.44  0.00  0.00  0.00DETERMINACION Y EVALUACION DE LAS EFICIENCIAS OPERATIVAS  6,934.44  0.00 6,934.44  0.00  0.0001.08.01.01

ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)  0.00  0.00  0.00  3,000.00  7,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  9,500.00  1,000.00 10,500.00  0.00  0.0001.99.00

ADQUISICION DE MOVILIDADES PARA LA DISTRIBUCION DEL AGUA (PMI)  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0.00  3,500.00  1,000.00 4,500.00  0.00  0.0001.99.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  4,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ADQUISICION DE MOTOCICLETA PARA DISTRIBUCION DE AGUA  3,500.00  1,000.00 4,500.00  0.00  0.0001.99.01.02

ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION DE AGUA (PMI)  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00  6,000.00  0.00 6,000.00  0.00  0.0001.99.02

 0.00  0.00  0.00  3,000.00  3,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00REGLAS MILIMETRICAS PARA MEDICION DE AGUA (PMI)  6,000.00  0.00 6,000.00  0.00  0.0001.99.02.03

 86,583.21  0.00 0.00 65,998.00 1,039,543.53 92,688.15 104,823.24 84,173.91 112,599.04 113,067.27 109,284.25 99,058.69 98,845.04 70,419.91 70,419.91 63,578.9102.00.00 MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA  1,105,541.53

ELABORACION DEL MANUAL DE MANTENIMIENTO  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,926.14  4,403.44  6,903.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  6,903.44  58,363.98  0.00 58,363.98  0.00  0.0002.01.00

ELABORACION DEL MANUAL DE MANTENIMIENTO  4,403.44  6,903.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 4,403.44 6,903.44 4,403.44 4,926.14 4,403.44 4,403.44 4,403.44  58,363.98  0.00 58,363.98  0.00  0.0002.01.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  522.70  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ELABORACION DEL PLAN DE MANTENIMIENTO  522.70  0.00 522.70  0.00  0.0002.01.01.01



SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

COD DESCRIPCION ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

T.ANTERIOR

Fecha :

Pag.:

07-Nov.-2023 11:42:05

2

T.VIGENTE

D-2 PROGRAMACION DE EJECUCION FINANCIERA POR ACTIVIDADES DEL POMDIH

FUENTE FINANCIAMIENTOTOTAL PRESUPUESTO 

S/. SALDOS OTROS

 4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44  4,403.44EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE MANTENIMIENTO  52,841.28  0.00 52,841.28  0.00  0.0002.01.01.02

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,500.00FORMULACION DE LIQUIDACION TECNICA DE LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO  5,000.00  0.00 5,000.00  0.00  0.0002.01.01.03

MANTENIMIENTO DE OBRAS DE CAPTACION  1,930.00  1,930.00  1,930.00  30,355.13  1,930.00  33,647.00  27,972.00  16,650.00  45,075.13  16,650.00  45,075.13  22,325.00  179,471.39  65,998.00 245,469.39  0.00  0.0002.04.00

MANTENIMIENTO DE BOCATOMAS  0.00  20,395.00 43,145.13 14,720.00 43,145.13 14,720.00 26,042.00 31,717.00 0.00 28,425.13 0.00 0.00  156,311.39  65,998.00 222,309.39  0.00  0.0002.04.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  14,720.00  14,720.00  14,720.00  14,720.00  14,720.00MANTENIMIENTO DE BOCATOMA ZAMBA  14,720.00  58,880.00 73,600.00  0.00  0.0002.04.01.02

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  26,042.00  26,042.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE BOCATOMA CHIPILLICO  44,966.00  7,118.00 52,084.00  0.00  0.0002.04.01.03

 0.00  0.00  0.00  28,425.13  0.00  0.00  0.00  0.00  28,425.13  0.00  28,425.13  0.00MANTENIMIENTO DE CASA DE VALVULAS  85,275.39  0.00 85,275.39  0.00  0.0002.04.01.04

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,675.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,675.00MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA EL PARTIDOR  11,350.00  0.00 11,350.00  0.00  0.0002.04.01.05

MANTENIMIENTO DE COMPUERTA  1,930.00  1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00 1,930.00  23,160.00  0.00 23,160.00  0.00  0.0002.04.03

 1,930.00  1,930.00  1,930.00  1,930.00  1,930.00  1,930.00  1,930.00  1,930.00  1,930.00  1,930.00  1,930.00  1,930.00MANTENIMIENTO DE COMPUERTAS  23,160.00  0.00 23,160.00  0.00  0.0002.04.03.01

MANTENIMIENTO DE CANALES DEL SECTOR HIDRAULICO  1,900.80  8,741.80  8,741.80  8,741.80  8,741.80  1,900.80  7,775.80  36,669.16  7,775.80  7,775.80  0.00  0.00  98,765.36  0.00 98,765.36  0.00  0.0002.05.00

MANTENIMIENTO DE CANALES LATERALES  8,741.80  0.00 0.00 7,775.80 7,775.80 36,669.16 7,775.80 1,900.80 8,741.80 8,741.80 8,741.80 1,900.80  98,765.36  0.00 98,765.36  0.00  0.0002.05.02

 0.00  6,841.00  6,841.00  6,841.00  6,841.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL QUIROZ  27,364.00  0.00 27,364.00  0.00  0.0002.05.02.03

 1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  1,900.80  0.00  0.00MANTENIMIENTO MECANICO DE CANAL YUSCAY  19,008.00  0.00 19,008.00  0.00  0.0002.05.02.04

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  5,875.00  5,875.00  5,875.00  5,875.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL QUIROZ  23,500.00  0.00 23,500.00  0.00  0.0002.05.02.05

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  28,893.36  0.00  0.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO MANUAL DE CANAL YUSCAY  28,893.36  0.00 28,893.36  0.00  0.0002.05.02.06

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE  0.00  0.00  0.00  0.00  8,115.04  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,115.04  16,230.08  0.00 16,230.08  0.00  0.0002.07.00

MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE DRENAJE SECUNDARIO  0.00  8,115.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.04 0.00 0.00 0.00  16,230.08  0.00 16,230.08  0.00  0.0002.07.02

 0.00  0.00  0.00  0.00  8,115.04  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,115.04MANTENIMIENTO MECANICO DE DRENES  16,230.08  0.00 16,230.08  0.00  0.0002.07.02.01

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGILANCIA  0.00  0.00  0.00  0.00  7,525.56  3,762.78  11,288.34  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  22,576.68  0.00 22,576.68  0.00  0.0002.08.00

MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE VIGLANCIA CON MAQUINARIA  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,288.34 3,762.78 7,525.56 0.00 0.00 0.00  22,576.68  0.00 22,576.68  0.00  0.0002.08.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,762.78  3,762.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE SERVICIO DE CANALES  7,525.56  0.00 7,525.56  0.00  0.0002.08.01.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  3,762.78  0.00  3,762.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL QUIROZ  7,525.56  0.00 7,525.56  0.00  0.0002.08.01.02

 0.00  0.00  0.00  0.00  3,762.78  0.00  3,762.78  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE CAMINO DE SERVICIO CANAL YUSCAY  7,525.56  0.00 7,525.56  0.00  0.0002.08.01.03

MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO  55,344.67  55,344.67  55,344.67  55,344.67  55,344.67  55,344.67  55,344.67  55,344.67  55,344.67  55,344.67  55,344.67  55,344.67  664,136.04  0.00 664,136.04  0.00  0.0002.11.00

MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA  55,344.67  55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67 55,344.67  664,136.04  0.00 664,136.04  0.00  0.0002.11.01

 51,673.57  51,673.57  51,673.57  51,673.57  51,673.57  51,673.57  51,673.57  51,673.57  51,673.57  51,673.57  51,673.57  51,673.57OPERATIVIDAD DEL SERVICIO DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INF.HIDR.  620,082.84  0.00 620,082.84  0.00  0.0002.11.01.01

 3,671.10  3,671.10  3,671.10  3,671.10  3,671.10  3,671.10  3,671.10  3,671.10  3,671.10  3,671.10  3,671.10  3,671.10MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INF.HIDR.  44,053.20  0.00 44,053.20  0.00  0.0002.11.01.02

 31,260.16  0.00 0.00 146,200.00 47,397.92 13,860.16 15,760.16 8,260.16 61,860.16 39,260.16 10,760.16 11,360.16 260.16 260.16 436.16 260.1603.00.00 DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA  193,597.92

ELABORACION DE FICHAS TECNICAS, EXPEDIENTES TECNICOS, ESTUDIOS  260.16  436.16  260.16  260.16  31,260.16  260.16  260.16  31,260.16  42,760.16  260.16  15,760.16  260.16  28,297.92  95,000.00 123,297.92  0.00  0.0003.01.00

ELABORACION DE FICHAS  0.00  0.00 15,500.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00  17,500.00  60,000.00 77,500.00  0.00  0.0003.01.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  31,000.00  0.00  0.00  31,000.00  0.00  0.00  15,500.00  0.00ELABORACION DE FICHAS Y PERFILES  17,500.00  60,000.00 77,500.00  0.00  0.0003.01.01.01

ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS  0.00  0.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  7,500.00  35,000.00 42,500.00  0.00  0.0003.01.02

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  42,500.00  0.00  0.00  0.00ELABORACION DE EXPEDIENTES  7,500.00  35,000.00 42,500.00  0.00  0.0003.01.02.01

ELABORACION DE ESTUDIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA  436.16  260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16 260.16  3,297.92  0.00 3,297.92  0.00  0.0003.01.03

 0.00  176.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00ELABORACION DEL PLAN DE DESARROLLO  176.00  0.00 176.00  0.00  0.0003.01.03.01

 260.16  260.16  260.16  260.16  260.16  260.16  260.16  260.16  260.16  260.16  260.16  260.16EJECUCION Y SEGUIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES DEL PLAN DE DESARROLLO  3,121.92  0.00 3,121.92  0.00  0.0003.01.03.02

MEJORAMIENTO DE BOCATOMAS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  11,100.00  22,200.00 33,300.00  0.00  0.0003.03.00

CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS COMPLEMENTARIAS DE LA BOCATOMA  0.00  11,100.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 11,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00  11,100.00  22,200.00 33,300.00  0.00  0.0003.03.02

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00  0.00  0.00  11,100.00MEJORAMIENTO DE CASA DE VALVULAS  11,100.00  22,200.00 33,300.00  0.00  0.0003.03.02.01

SUPERVISION Y LIQUIDACION TECNICA FINANCIERA DE LA EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTR.HIDRAULICA  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,500.00  0.00  5,000.00 5,000.00  0.00  0.0003.07.00

LIQUIDACION TECNICA Y FINANCIERA DE LA EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA  0.00  2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00 5,000.00  0.00  0.0003.07.02



SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

COD DESCRIPCION ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

T.ANTERIOR

Fecha :

Pag.:

07-Nov.-2023 11:42:05

3

T.VIGENTE

D-2 PROGRAMACION DE EJECUCION FINANCIERA POR ACTIVIDADES DEL POMDIH

FUENTE FINANCIAMIENTOTOTAL PRESUPUESTO 

S/. SALDOS OTROS

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,500.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,500.00FORMULACION DE LIQUIDACION TECNICA DE OBRAS EJECUTADAS  0.00  5,000.00 5,000.00  0.00  0.0003.07.02.01

ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00  8,000.00  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00  8,000.00  24,000.00 32,000.00  0.00  0.0003.99.00

ADQUISICION/REPOSICION DE QUIPOS E INSTRUMENTOS POR PERDIDA DE VIDA UTIL (PMI)  0.00  0.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  8,000.00  24,000.00 32,000.00  0.00  0.0003.99.02

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,000.00  8,000.00  8,000.00  8,000.00  0.00  0.00REPOSICION DE MOTOR (PMI)  8,000.00  24,000.00 32,000.00  0.00  0.0003.99.02.01

 81,449.86  0.00 0.00 2,136.00 1,045,453.92 62,492.36 81,449.86 76,402.65 122,568.09 124,568.09 133,612.65 62,492.36 76,326.92 62,492.36 92,492.36 71,242.3604.00.00 GESTION ADMINISTRATIVA PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO  1,047,589.92

ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PMI  0.00  0.00  0.00  294.56  0.00  0.00  294.56  0.00  0.00  294.56  0.00  0.00  883.68  0.00 883.68  0.00  0.0004.01.00

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL PMI  0.00  0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00 294.56 0.00 0.00  883.68  0.00 883.68  0.00  0.0004.01.02

 0.00  0.00  0.00  294.56  0.00  0.00  294.56  0.00  0.00  294.56  0.00  0.00SEGUIMIENTO DEL PMI  883.68  0.00 883.68  0.00  0.0004.01.02.01

ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL POMDIH  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,587.01  18,587.01  18,587.01  18,587.01  18,511.28  18,511.28  222,438.28  0.00 222,438.28  0.00  0.0004.02.00

ELABORACION DEL POMDIH  0.00  0.00 0.00 75.73 75.73 75.73 75.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  302.92  0.00 302.92  0.00  0.0004.02.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  75.73  75.73  75.73  75.73  0.00  0.00ELABORACION DEL POMDIH  302.92  0.00 302.92  0.00  0.0004.02.01.01

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE LA EJECUCION DEL POMDIH  18,511.28  18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28 18,511.28  222,135.36  0.00 222,135.36  0.00  0.0004.02.02

 18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28  18,511.28SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL POMDIH  222,135.36  0.00 222,135.36  0.00  0.0004.02.02.01

COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA POR EL USO DE LA INFRAESTRUCTURA HIDRAULICA  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  7,000.08  0.00 7,000.08  0.00  0.0004.03.00

COBRANZA DE LA TARIFA DE AGUA  583.34  583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34 583.34  7,000.08  0.00 7,000.08  0.00  0.0004.03.03

 583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34  583.34GASTOS BANCARIOS, DERECHOS Y LICENCIAS  7,000.08  0.00 7,000.08  0.00  0.0004.03.03.02

ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  39,565.80  0.00 39,565.80  0.00  0.0004.05.00

ELABORACION DE ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE  3,297.15  3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15 3,297.15  39,565.80  0.00 39,565.80  0.00  0.0004.05.01

 3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15  3,297.15FORMULACION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y EVALUACION PRESUPUESTAL  39,565.80  0.00 39,565.80  0.00  0.0004.05.01.01

AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR UNA SOCIEDAD AUDITORA DESIGNADA POR LA CONTRALORIA GRAL DE L  0.00  30,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00  0.00  0.0004.06.00

AUDITORIA A LOS ESTADOS FINANCIEROS  30,000.00  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  30,000.00  0.00 30,000.00  0.00  0.0004.06.01

 0.00  30,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00AUDITORIA EXTERNA  30,000.00  0.00 30,000.00  0.00  0.0004.06.01.01

ASESORAMIENTO JURIDICO  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  76,200.00  2,136.00 78,336.00  0.00  0.0004.07.00

ASESORAMIENTO JURIDICO  6,528.00  6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00 6,528.00  76,200.00  2,136.00 78,336.00  0.00  0.0004.07.01

 6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00  6,528.00ASESORIA LEGAL  76,200.00  2,136.00 78,336.00  0.00  0.0004.07.01.01

DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LOS SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS  0.00  0.00  0.00  13,540.00  18,957.50  0.00  0.00  0.00  0.00  13,540.00  18,957.50  0.00  64,995.00  0.00 64,995.00  0.00  0.0004.08.00

MANTENIMIENTO DE SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS  0.00  0.00 18,957.50 13,540.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,957.50 13,540.00 0.00 0.00  64,995.00  0.00 64,995.00  0.00  0.0004.08.02

 0.00  0.00  0.00  13,540.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  13,540.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE SOFTWARE Y EQUIPOS INFORMATICOS  27,080.00  0.00 27,080.00  0.00  0.0004.08.02.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  18,957.50  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  18,957.50  0.00MANTENIMIENTO DE LA RED DE COMUNICACIONES JU Y CU  37,915.00  0.00 37,915.00  0.00  0.0004.08.02.02

FUNCIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL  20,207.59  11,457.59  11,457.59  11,457.59  11,457.59  11,457.59  80,207.59  71,457.59  71,457.59  11,457.59  11,457.59  11,457.59  334,991.08  0.00 334,991.08  0.00  0.0004.09.00

RECEPCION, TRAMITE DOCUMENTARIO Y ATENCION A LOS USUARIOS  8,457.59  8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59 8,457.59  101,491.08  0.00 101,491.08  0.00  0.0004.09.01

 8,457.59  8,457.59  8,457.59  8,457.59  8,457.59  8,457.59  8,457.59  8,457.59  8,457.59  8,457.59  8,457.59  8,457.59EMISION, REMISION Y TRAMITE DOCUMENTARIO  101,491.08  0.00 101,491.08  0.00  0.0004.09.01.01

MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL  3,000.00  3,000.00 3,000.00 3,000.00 63,000.00 63,000.00 71,750.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 11,750.00  233,500.00  0.00 233,500.00  0.00  0.0004.09.02

 3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00  3,000.00SERVICIOS BASICOS  36,000.00  0.00 36,000.00  0.00  0.0004.09.02.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  60,000.00  60,000.00  60,000.00  0.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DEL LOCAL INSTITUCIONAL  180,000.00  0.00 180,000.00  0.00  0.0004.09.02.02

 8,750.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  8,750.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CONTROL Y REGISTRO DE PERSONAL  17,500.00  0.00 17,500.00  0.00  0.0004.09.02.04

REPRESENTACION DE LA OUA  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  265,380.00  0.00 265,380.00  0.00  0.0004.10.00

PARTICIPACION SESIONES DE CONSEJO DIRECTIVO  22,115.00  22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00 22,115.00  265,380.00  0.00 265,380.00  0.00  0.0004.10.02

 22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00  22,115.00PARTICIPACION EN SESIONES DE CONSEJO DIRECTIVO  265,380.00  0.00 265,380.00  0.00  0.0004.10.02.01

ACTIVIDADES CONSIDERADAS EN EL PMI (PMI)  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,000.00  2,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  4,000.00  0.00 4,000.00  0.00  0.0004.99.00

ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO, MOBILIARIO, OTROS (PMI)  0.00  0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00  4,000.00  0.00 4,000.00  0.00  0.0004.99.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,000.00  2,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO (PMI)  4,000.00  0.00 4,000.00  0.00  0.0004.99.01.01



SECTOR HIDRAULICO MAYOR SAN LORENZO

2024

Sistema POMDIH.WEB

SECTOR HIDRAULICO :

PERIODO :

COD DESCRIPCION ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

T.ANTERIOR

Fecha :

Pag.:

07-Nov.-2023 11:42:05

4

T.VIGENTE

D-2 PROGRAMACION DE EJECUCION FINANCIERA POR ACTIVIDADES DEL POMDIH

FUENTE FINANCIAMIENTOTOTAL PRESUPUESTO 

S/. SALDOS OTROS

 7,713.95  0.00 0.00 0.00 92,567.40 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.9505.00.00 CONSERVACION Y PROTECCION DE LOS RECURSOS HIDRICOS  92,567.40

PROTECCION DE LA CALIDAD DEL AGUA DE LA FUENTE PRINCIPAL  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  92,567.40  0.00 92,567.40  0.00  0.0005.02.00

IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PROTECCION DE CALIDAD DE AGUA DE LAS FUENTES NATURALES  7,713.95  7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95 7,713.95  92,567.40  0.00 92,567.40  0.00  0.0005.02.02

 7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95  7,713.95PROMOCION Y PROTECCION DE LA CALIDAD DEL AGUA  92,567.40  0.00 92,567.40  0.00  0.0005.02.02.01

 3,392.50  0.00 0.00 0.00 46,477.50 2,630.00 3,392.50 2,935.00 11,297.50 3,392.50 2,955.00 4,055.00 2,935.00 3,265.00 3,597.50 2,630.0007.00.00 SENSIBILIZACION, CAPACITACION Y COMUNICACION PARA EL APROVECHAMIENTO EFICIENTE DEL AGUA  46,477.50

IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION DIRIGIDOS A PROFESIONALES Y DIRIGENTES DE LAS OUA  0.00  967.50  325.00  305.00  662.50  1,425.00  325.00  662.50  5,167.50  305.00  662.50  0.00  10,807.50  0.00 10,807.50  0.00  0.0007.01.00

IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION PARA LOS DIRECTIVOS Y PERSONAL DE LA JUNTA DE USUARIOS  662.50  0.00 662.50 0.00 662.50 662.50 0.00 1,120.00 662.50 0.00 0.00 0.00  4,432.50  0.00 4,432.50  0.00  0.0007.01.01

 0.00  662.50  0.00  0.00  662.50  0.00  0.00  662.50  662.50  0.00  662.50  0.00CURSO - TALLER  3,312.50  0.00 3,312.50  0.00  0.0007.01.01.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  1,120.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00PASANTIAS - GIRAS AGRONOMICAS  1,120.00  0.00 1,120.00  0.00  0.0007.01.01.02

IMPLEMENTACION DE EVENTOS DE CAPACITACION Y SENSIBILIZACION A LAS COMISIONES Y COMITES DE USUARIOS  305.00  0.00 0.00 305.00 4,505.00 0.00 325.00 305.00 0.00 305.00 325.00 0.00  6,375.00  0.00 6,375.00  0.00  0.0007.01.02

 0.00  0.00  325.00  0.00  0.00  0.00  325.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DIAS DE CAMPO  650.00  0.00 650.00  0.00  0.0007.01.02.01

 0.00  305.00  0.00  305.00  0.00  305.00  0.00  0.00  305.00  305.00  0.00  0.00PARTICIPACION A CONGRESOS, FOROS, SEMINARIOS Y OTROS  1,525.00  0.00 1,525.00  0.00  0.0007.01.02.02

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  4,200.00  0.00  0.00  0.00FOROS, SEMINARIOS Y OTROS  4,200.00  0.00 4,200.00  0.00  0.0007.01.02.03

SENSIBILIZACION A USUARIOS DE ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA  0.00  0.00  310.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00  0.00  610.00  0.00 610.00  0.00  0.0007.02.00

SENSIBILIZACION A USUARIOS DE LAS OUA  0.00  0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00 0.00 310.00 0.00  610.00  0.00 610.00  0.00  0.0007.02.01

 0.00  0.00  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00  0.00CHARLAS TECNICAS Y DE GESTION DE SENSIBILIZACION  400.00  0.00 400.00  0.00  0.0007.02.01.01

 0.00  0.00  210.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACION  210.00  0.00 210.00  0.00  0.0007.02.01.02

DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  4,700.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  17,900.00  0.00 17,900.00  0.00  0.0007.03.00

DIFUSION DE LAS ACTIVIDADES DE LAS ORGANIZACIONES DE USUARIOS DE AGUA  1,200.00  1,200.00 1,200.00 1,200.00 4,700.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00 1,200.00  17,900.00  0.00 17,900.00  0.00  0.0007.03.01

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  3,500.00  0.00  0.00  0.00PUBLICACION DE REVISTA INSTITUCIONAL  3,500.00  0.00 3,500.00  0.00  0.0007.03.01.01

 1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00  1,200.00SPOTS PERIODISTICOS, RADIALES Y TELEVISIVOS  14,400.00  0.00 14,400.00  0.00  0.0007.03.01.03

ELABORACION DE MANUALES, GUIAS Y OTROS  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  17,160.00  0.00 17,160.00  0.00  0.0007.04.00

ELABORACION DE MANUALES, GUIAS Y OTROS  1,430.00  1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00 1,430.00  17,160.00  0.00 17,160.00  0.00  0.0007.04.01

 1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00  1,430.00CONVENIOS INSTITUCIONALES PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES  17,160.00  0.00 17,160.00  0.00  0.0007.04.01.01

TOTAL  207,546.04  236,691.79  206,035.31  250,965.00  343,691.59  246,700.09  326,420.72  350,195.83  384,857.11  241,369.60  275,171.62  241,268.55  3,085,579.25  225,334.00 3,310,913.25  0.00  0.00


